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GENEL BAŞKAN’DAN

Zincir marketlere ve AVM’lere kar-
şı ayakta kalma mücadelesi veren 
bakkal ve bayii esnafının gelirinin 
büyük bir kısmını ekmek, sigara ve 
gazete satışından elde ettiğinin altını 
çizen TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Bu malların kar hadleri 
son derece düşük olmasına rağmen 
esnafımız bilanço usulüne göre def-
ter tutmak zorunda kalıyor. Nitekim 
Türkiye genelindeki bakkal ve bayile-
rin çok büyük bir kısmı sadece sigara 
satışından dolayı bilanço usulüne 
göre defter tutuyor. Sadece sigara 
satışından dolayı aylık 1000 TL kar 
eden bir bakkal, büyük bir sanayi 
işletmesiyle aynı defteri tutmak zo-
runda kalıyor. Şöyle ki 18 TL tutarın-
daki bir paket sigaradan devlete 15 

Lira 26 Kuruş vergi verilirken, esnafa 
kalan para sadece 0,48 kuruştur. Bu 
da esnafın cirosunu yükseltmektedir. 
Oysa para vergi olarak devlete git-
mektedir. Haksız rekabet ortamının 
önüne geçmek için esnafımızın defter 
tutma hadleri yeniden belirlenmeli” 
dedi.  

“ESNAFIN SIRTINDAKİ 
STOPAJ VERGİSİ YÜKÜ 
KALDIRILMALI”
Rekabet gücü giderek zayıflayan 
esnaf ve sanatkârlar için, stopajdan 
doğan vergi yükünün her geçen 
gün daha da ağırlaştığını ifade eden 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 

Bendevi Palandöken, “Bu da vergi 
tahsilatının giderek daha da düşme-
sine neden oluyor. İşyeri kiralama-
larında gerek haksız vergi iadesinin 
önüne geçmek, gerekse vergi adaleti 
sağlanırken aynı zamanda tahsilat 
oranının artmasını sağlamak ama-
cıyla stopaj uygulaması kaldırılmalı 
ya da en azından stopaj oranı yüzde 
20’den yüzde 5’e düşürülmeli. Öte 
yandan yerel yönetimlere, vakıflara 
ya da devlete ait iş yerlerinde faaliyet 
gösteren esnafımızın kira artışlarında 
enflasyon oranı dikkate alınmalı” diye 
konuştu. 

PALANDÖKEN, “DEFTER TUTMA 
HADLERİ YENİDEN BELİRLENMELİ”
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Romanya-Finlandiya-Hırvatistan Üçlü 
Dönem Başkanlığı’nın da son halkası 
olan Hırvatistan Dönem Başkanlığı 
AB kurumlarının yönetiminin değiştiği 
son derece kritik bir döneme denk 
gelmekle kalmadı, AB kurumlarında 
geçiş ve adaptasyon sürecinin yanı 
sıra  Brexit sürecine de denk geldi. 

Hırvatistan “Zorlu bir dünyada güçlü 
bir Avrupa” sloganıyla tanıttığı 2020 
yılının ilk yarısında yürüteceği AB 
Dönem Başkanlığı boyunca “Gelişti-
ren, birleştiren, koruyan ve (küresel 
arenada) etkili bir Avrupa”’yı hedefle-
diğini açıkladı.

Hırvatistan’ın dönem başkanlığını 
üstlendiği 2020’nin ilk altı ayında Bir-
leşik Krallık ile AB arasında yeni ilişki 
modeline ilişkin müzakerelerin AB’nin 
öncelikleri arasında yer alacak siyasi 
konuların başında geliyor.

AB’nin bu dönemde bir diğer gün-
dem konusu ise 2021-2027 Çok Yıllı 
Mali Çerçevesi denilen uzun vadeli 
bütçesi. Hırvatistan, bütçe görüşme-
lerinde “Uyumun Dostları” grubunda 
yer alıyor. 17 doğu ve güney Avrupa 
ülkesinden oluşan bu grup bölgesel 
kalkınmaya ayrılan fon seviyesinin 
korunması gerektiğini savunuyor.

Öte yandan Hırvatistan AB Dönem 
Başkanlığı’nın gündeminde Batı 
Balkanların özel bir yeri ve önemi 
bulunuyor. Batı Balkanlarda re-
formların sürdürülmesi ve bölgesel 
işbirliği girişimlerine hız verilmesi; AB 
perspektifine ve önceden belirlenen 
kriterlerin karşılanmasına dayalı etkili 
ve inandırıcı bir genişleme politikası-
nın sürdürülmesi Hırvatistan Dönem 
Başkanlığı’nın hedefleri arasında yer 
alıyor.

Hırvatistan’ın Dönem Başkanlığında 
Türkiye ve AB ilişkilerinde de olumlu 
gelişmeler olabileceği düşünülüyor. 
Hırvatistan’ın bağımsızlığını ilan et-
mesinin ardından ilk tanıyan ülkeler-
den biri olan Türkiye, Hırvatistan’ın 
NATO üyeliğini de desteklemişti.

AB Konseyi Dönem Başkanlığın-
da gelecek dönemin takvimi ise 
şöyle:
Hırvatistan: Ocak - Haziran 2020
Almanya: Temmuz - Aralık 2020
Portekiz: Ocak - Haziran 2021
Slovenya: Temmuz - Aralık 2021
Fransa: Ocak - Haziran 2022
Çekya: Temmuz - Aralık 2022

AB’DE YENİ DÖNEM BAŞKANI 
EN GENÇ ÜYE HIRVATİSTAN…
Türkiye ile aynı dönemde katılım müzakerelerine başlayan ancak Türkiye’nin aksine bu zorlu 
süreci tamamlayarak 1 Temmuz 2013 tarihinde AB’ye üye olan Hırvatistan 1 Ocak 2020- 
30 Haziran 2020 tarihleri arasında AB Konseyi Dönem Başkanlığını yürütecek. Bu görevi 
Finlandiya’dan devralan AB’nin 28. Üyesi Hırvatistan AB üyeliğinden tam altı buçuk yıl sonra 
ilk kez dönem başkanlığı görevini üstlenmiş oldu.
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İyi Parti Genel Başkanı Meral 
Akşener AESOB’da

Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşener Antalya Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği’ni ziyaret etti. 

İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşe-
ner, İyi Parti STK İle İlişkiler Başkanı 
ve Antalya Milletvekili Dr. Tuba Vural 
Çokal, Milletvekilleri Hasan Subaşı 
ve Feridun Bahşi, Elmalı Belediye 
Başkanı Halil Öztürk, Demre Belediye 
Başkanı Av. Okan Kocakaya, İyi Parti 
Genel İdare Kurulu Üyeleri, Antalya 
İl Başkanı Yavuz Temizer, İl Yönetim 
Kurulu Üyeleri, İlçe Başkanları ve 
Belediye Meclis Üyeleri Antalya Es-
naf ve Sanatkarlar Odaları Birliği’ni 
ziyaret etti. AESOB Başkanı Adlıhan 
Dere, Yönetim, Denetim, Disiplin 
Kurulu Üyeleri, Antalya Merkez ve 
Kaş’tan Gazipaşa’ya kadar ilçelerde 
faaliyet gösteren Esnaf ve Sanatkar-
lar Odası Başkanları ile birlikte esnaf 
ve sanatkarların genel durumu hak-
kında değerlendirmelerde bulunarak 
esnafın yaşamış olduğu sorunlar ve 
çözüm önerilerini İyi Parti Genel Baş-
kanı Meral Akşener’e dosya halinde 
takdim etti.

AESOB Başkanı Adlıhan Dere, İyi 
Parti Genel Başkanı Meral Akşener 
ve heyetine ziyaretleri dolayısıyla 
teşekkür plaketi takdim ederek, 
“Türkiye’nin ve ekonominin çimento-
su olarak görülen mahalle kültürünün 
yaşatılmasında en önemli unsur olan 
esnafımızın sorunları, sıkıntıları tabii 
ki sizlerin de malumunuz. Anılarda 
kalmasını istemediğimiz mahallenin 
abisi, bekçisi, evimizin anahtarlarını 
teslim ettiğimiz, çocuklarımızı emanet 
ettiğimiz bakkal, terzi, manav, kasap 
gibi esnafımızın her zaman yaşa-
masını, mahalle kültürünün de yok 
olmamasını istiyoruz. Hükümetimizin 
esnafla ilgili hiç şüphesiz ki yaptığı 
güzel işler de var, yapılmasını bek-
lediklerimiz de var. Yapılanları esnaf 
temsilcileri olarak her zaman takdir 
ederken, yapılamayanlar için de eli-
mizden geldiğince çözüm önerilerimi-
zi Ankara’ya ulaştırmaya çalışıyoruz. 
Sadece Antalya’nın değil, Türkiye’nin 

en kalabalık ailesi olan esnaf ve sa-
natkarlarımızın sorunlarının çözümün-
de göstereceğiniz hassasiyet ve ve-
receğiniz her türlü katkı için şimdiden 
teşekkür ediyorum.” dedi.

İyi Parti Genel Başkanı Meral Akşe-
ner esnaf ve sanatkarların sorunlarına 
dikkat çekmeyi amaçladıklarını be-
lirterek, “Bugün gerçekleştirdiğimiz 
ziyaretimizin temel amacı dikkati 
sizlere çekmek ve sizlerin sorunlarını 
dile getirerek bir farkındalık oluştur-
mak. Turizmcilerimizi, çiftçilerimizi 
dinledik şimdi esnafımızı, sanat-
karlarımızı dinleyeceğiz. Sizlerden 
topladığımız talepleri, sorunları 
kamuoyunun bilgisine sunacağız, 
tavsiye ve önerilerinizi kendi içimizde 
tartışarak yapabileceklerimiz nokta-
sında çalışmalar gerçekleştireceğiz. 
Hepinize göstermiş olduğunuz ilgi ve 
misafirperverliğiniz için çok teşekkür 
ediyorum.” dedi.  

Açılış konuşmaları ardından Esnaf 
ve Sanatkarlar Odası Başkanlarına 
söz verilerek esnaf ve sanatkarların 
sorunları, talepleri ve çözüm önerileri 
dile getirildi.

TESK TEŞKİLATTAN
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Aydın Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Aydın’da E-Ticaret ve İhracat” eğitimi gerçekleştirildi  
Ticaret Bakanlığı ve PTT A.Ş. arasındaki iş birliği protokolü kapsamında esnaf 
ve sanatkarlara yönelik olarak düzenlenen E-Ticaret ve İhracat Eğitimleri’nin 
onuncusu Aydın’da gerçekleştirildi.

Aydın Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği’nin (AYESOB) ev sahipliğinde 
düzenlenen toplantı saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın okunması ile başla-
dı. PTT hizmetlerinin anlatıldığı video 
gösteriminin ardından konuşmalara 
geçildi. PTT A.Ş Genel Müdürü Ha-
kan Gülten tarafından toplantıya katı-
lan protokol üyelerine hediye takdim 
edildi. AYESOB Başkanı Selahit-
tin Çetindoğan da PTT A.Ş. Genel 
Müdürü Hakan Gülten’e ve Ticaret 
Bakanlığı Esnaf Sanatkarlar ve Koo-
peratifçilik Genel Müdürü Necmettin 
Erkan’a efe figürlü heykel sundu. 

Programın açılış konuşmasını yapan 
AYESOB Başkanı Selahittin Çetin-
doğan, “Zaman zaman esnafımızın 
sorunlarını Valimize, vekillerimize 
götürdüğümüzde hiçbir tanesinden, 
niye buraya geldiniz diye bir şey 
duymadık. Hep arkamızda olduklarını 
ifade ettiler. ben bu toplantıyı düzen-
leyen bu toplantıya vesile olan herke-
se teşekkür ediyorum” dedi.

PTT A.Ş Genel Müdürü Hakan Gül-
ten, ülke ekonomisinde kayda değer 

katkı sağlayan Aydın’da, bulunma-
nın memnuniyetini yaşadıklarını be-
lirterek, “Esnaf ve sanatkarlarımızın 
e-ticaretin getirdiği avantajlardan 
en üst seviyede yararlanmaları için, 
bizler için büyük önem taşıyor. Bu 
kapsamda PTT olarak esnafımıza 
faaliyet alanlarımızla ilgili konularda 
destek olacak, fayda sağlayacak 
işler yapmaya çalışıyoruz. Esnaf ve 
sanatkarlarımızın kazancını arttırma, 
ticaret hayatını kolaylaştırma yönün-
de önemli adımlar atıyoruz. Bugün 
ticaretimizi geliştirmek için burada-
yız. Esnaf teşkilatımızın ticari hayatın 
değişen dengelerine uyum sağla-
ması büyük önem taşıyor. Ticaret 
Bakanlığımızın bünyesinde yer alan 
Esnaf Sanatkarlar ve Kooperatifçilik 
Müdürlüğü ile 2017 yılında imza-
ladığımız iş birliği protokolü çerçe-
vesinde amacımız esnaflarımızın 
e-ticaret’e entegre edilmesi gelişen 
e-ticaret pazarlarında hak ettiği payı 
alması ve dünya pazarlarıyla bulu-
şarak ihracat hacmini arttırmasıdır” 
diye konuştu.

“Esnafımızın hep 
yanındayız”
TBMM KİT Komisyonu Başkanı ve AK 
Parti Aydın Milletvekili Mustafa Savaş 
da, önemli bir toplantıda bulundukla-
rını ifade ederek, “Dünya hızlı bir şekil-
de gelişiyor. Artık geleneksel alışveriş 
yöntemlerinin dışında, alış-veriş ve 
pazarlama yöntemleri oluşmaya 
başladı. Artık esnafımızda ürettiklerini 
pazarlayabilme, satabilme adına ge-
leneksel yöntemlerden farklı yöntem-
lere geçişi yapmak zorundadır. İşte 
e-ticaret bunlardan bir tanesidir. Bu-
rada yapılacak sunumlar esnafımızın 
ticaretten daha fazla pay alması adına 
çok önemli bir bilgilendirme toplan-
tısıdır. Türkiye’de 2 milyon esnafımız 
var. Bu çok büyük bir kitle, bunun için 
esnafımızı önemsiyoruz. Esnafımızı 
üretime ve istihdama olan katkısı için 
önemsiyoruz. 2002 yılından bu yana 
hükümetlerimiz hep esnafın ve sanat-
karın yanında oldu. 2002 yılında tüm 
esnafımıza kullandırdığımız kredinin 
toplam tutarı sadece 150 milyon TL. 
31 Aralık 2019 tarihi itibarı ile esnafı-
mıza kullandırdığımız kredinin toplam 
tutarı 41 milyar TL. 2012’de faiz oranı 
yüzde 47’ydi. Şimdi ise faiz oranı 
yüzde 4,5. İşte bu esnafımızın yanında 
olduğumuzun en net göstergesidir. 
2002 yılında Aydın’da 2 bin 500 esna-
fa kullandırılan kredinin miktarı sadece 
4 milyon TL. Bugüne geldiğimizde 
Aydın’da 30 bin esnafa kullandırdığı-
mız kredinin toplam tutarı 2,3 milyar 
TL. Bugünden sonra da hep yanınız-
da olmaya devam edeceğiz” dedi. 

Aydın’da E-Ticaret ve İhracat” 
eğitimi gerçekleştirildi
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ÇANAKKALE”NİN SESİNİ 
ANKARA’YA İLETTİK

Çanakkale Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Birliğimiz tarafından, Mesleki odaları-
mıza kayıtlı esnaf ve sanatkarlarımızın 
sorun ve sıkıntılarını 1.elden çözümü 
noktasında, Mesleki oda başkanları-
mız ile birlikte, Ak Parti Genel Başkan 
Vekili Sn. Numan KURTULMUŞ, Ak 
Parti Grup Başkan vekili ve Milletve-
kilimiz Sn. Bülent TURAN, Milletve-
kilimiz Sn. Jülide İSKENDEROĞLU 
ile birlikte esnaf ve sanatkarlarımızın 
genelde ve yerelde yaşamış olduğu 
sıkıntılarının görüşüldüğü özel bir 
toplantı gerçekleştirilmiştir. Bu top-
lantıda ana başlıklarla; 

Yaklaşık 1 yıldır gündeme getirdi--	
ğimiz esnaf ve sanatkarlarımızın 
banka faiz oranları, ve temel girdi 
maliyetlerinin artmasından dolayı, 
piyasalardaki daralmadan kaynaklı, 
ödemekte büyük zorluk çektiği, 
banka kredileri, kredi kartı borçları, 
vergi, sosyal güvenlik ve benzeri 
temel borçlarının , en az 1 yıl süreli 
ödemesiz, bir yıl sonunda, uygun 
faiz oranları ile ödeme kolaylığı 
hususlarında yapılandırma düzen-
lemesi talep edilmiştir.  

Zincir mağazalarla ilgili, işyeri açı--	
lışları için kriterler belirlenerek, acil 

olarak yasal düzenleme yapılması, 
mevcut kurulu bulunanlar için hafta 
içi ve hafta sonu açılış ve kapanış 
saatleri için, ivedi çözüm bulunma-
sı yönündeki taleplerimizi ilettik, 

Gelir Vergisine tabi esnaf sanatka--	
rımızı kapsayan 509 sıra nolu VUK 
Genel Tebliği (E-Fatura, E-Arşiv, 
E-İrsaliye, E-Defter vb. ) uygulama-
ları ile ilgili ülkemiz ve ilimiz, gene-
linde öncelikle internet, bilgisayar 
vb. konularda alt yapı eksikliği 
bulunduğu, bu uygulamaya tabi, 
esnaf ve sanatkarlarımızın uygula-
ma ile ilgili büyük sıkıntılar yaşan-
dığı, e-fatura , e-arşiv, e-irsaliye 
vb. uygulamalarda tüccar sınıfında 
bulunmayan esnaf ve sanatkarla-
rımızın, muaf tutulması, yıllık belli 
bir gelir oranı belirlenip, bu geliri 
aşanların öncelikli bu kapsama 
alınması, uygulamada görülecek ve 
yaşanılacak eksikliklerin giderilerek, 
kademeli olarak uygulamaya geçil-
mesi ile ilgili taleplerimizi ilettik,  

Ana başlıklar altında ilettiğimiz tüm 
konuları Ak Parti Genel Başkan Ve-
kili Sayın Numan KURTULMUŞ ve 
Milletvekillerimiz, dikkatle dinleyerek, 
notlar alarak bizlerle istişare ederek, 

bu taleplerimizin ilgili bakanlıklara ile-
tileceği ve takip edileceği hususunda, 
kendilerinden söz alınmıştır. 

Akabinde yine Çanakkale Milletve-
kilimiz Sn. Özgür CEYLAN’a Esnaf 
teşkilatımız tarafından ziyaret gerçek-
leştirilmiş ve meclis çalışmalarında 
esnaf ve sanatkarlarımız için yapıla-
cak yasal düzenlemelerde, destek 
talep edilmiştir.

Meclis görüşmelerinden sonra 
teşkilatımızın Üst kuruluşu Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyo-
numuz Genel Başkanı Sn.Bendevi 
PALANDÖKEN’e, esnaf ve sanatkar-
larımızın sorunları ile ilgili özel bir zi-
yaret gerçekleştirilerek, bu görüşme-
lerimizde TESK Genel Başkanımıza, 
mecliste yapmış olduğumuz görüş-
melerle ilgili, Birlik Başkanımız tara-
fından bilgilendirme yapılmış, TESK 
Genel Başkanımızda ülke esnaf ve 
sanatkarlarımızın sorun ve sıkıntıların 
çözümü için, Konfederasyonumuzca 
yapılan çalışmalar hakkında Çanak-
kale teşkilatımıza, bilgilendirme yap-
mış ve bizlerin bu hususlarda öneri 
ve taleplerini dinlemiştir. Sayın Genel 
Başkanımızın liderliğinde Türkiye Es-
naf ve Sanatkarlar Konfederasyonu 
olarak yapılan çalışmalardan ve Ça-
nakkale Esnaf teşkilatımıza göstermiş 
olduğu ilgiden dolayı, kendilerine 
teşekkür ediyoruz. 

TESK TEŞKİLATTAN

Ankara’da temaslarda bulunan Çanakkale ESOB 
Başkanı Ünal Özcan yaptığı açıklamada şunları söyledi:
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Çorum Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Çorum Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (ÇESOB) Başkanı Recep Gür, Karayolu 
Taşıma Yönetmeliği’nde bazı değişikliklere gidildiğini bildirdi.   

Başkan Gür, C2, C3, K1, K3, L1, L2, 
N1, N2, R1 ve R2 yetki belgesi sa-
hiplerinin taşımasını üstlendikleri eş-
yalar için taşıma senetlerini taşımanın 
yapılacağı taşıtın hareket ettiği saat-
ten en geç 6 saat sonrasına kadar 
Bakanlığın U-ETDS sistemine işleme 
zorunluluğunun 1 Ocak 2021 tarihine 
kadar ertelendiğini söyledi. 

Gür, sayısal takograf ünitelerindeki 
verileri taşıtların trafiğe çıktığı tarihten 
itibaren aylık dönemler halinde elekt-

ronik ortamda arşivlemek ve bu veriyi 
takip eden ay içerisinde Bakanlıkça 
belirlenen kart verme otoritesine 
gönderme zorunluluğunun da 1 
Ocak 2024 tarihine kadar ertelendiği-
ni ifade etti. 

Recep Gür ayrıca, yolcu taşıma fa-
aliyetlerinde kullanılan araçlarda iç 
ve dış kamera ile 7 gün süreli kayıt 
yapabilen kayıt cihazı bulundurma 
zorunluluğunun ise yine 1 Ocak 2024 
tarihine kadar ertelendiğini kaydetti. 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun 
yaptığı açıklama ile dijital takografların 
takılma zorunluluğunun da 10 Tem-
muz 2020 tarihine kadar ilave ek süre 
verildiğini belirten ÇESOB Başkanı Re-
cep Gür, “Şoför ve nakliyeci esnafımızı 
sıkıntıya sokan dijital taograf takma 
zorunluğu 10 Temmuz 2020 tarihine 
kadar ertelenmiştir. Kararın ertelene-
rek yük ve yolcu taşımacılığı yapan 
esnafımıza bu imkanı sağlayan tüm 
yetkililere teşekkür ediyorum” dedi. 

Başkan Gür’den şoför esnafına 
nefes aldıracak müjdeler
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Ulaştırma Elektronik Takip ve Denetim Sistemi” (U-ETDS) ile 01 Ocak 2024 tarihine 
uzatılan “Sayısal Takograf Sistemi” hakkında Odamız konferans salonunda ilgili 
esnaf ve sanatkarlarımıza bir bilgilendirme toplantısı düzenlendi.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Ka-
rayolu Düzenleme Genel Müdürlüğü 
uzmanları ve Antalya 6. Ulaştırma 
Bölge Müdürlüğü uzmanları tarafın-
dan verilen bilgilendirme toplantısına 
Daire Başkanı Kerim Cicioğlu , Bilgi 
İşlem Uzmanı İsmail Tamkoç, ile 
Kimya Mühendisi Cemalettin Doğ-
muş ile Antalya 6. Ulaştırma Bölgen-
den Mümin Gündoğdu ve Mustafa 
Naim Kara  katıldı.

KORSAN TAŞIMACILIK 
ÖNLENECEK
Daire Başkanı Kerim Cicioğlu 
U-ETDS sisteminin, 4925 sayılı Ka-
rayolu Taşıma Kanunu (KTK) ve KTY 
çerçevesinde taşımacılık faaliyetinde 
bulunan firmaların taşıdıkları eşya, 
kargo ve yolcu hareketlerinin elekt-
ronik olarak gerçek zamanlı takibi, 
değerlendirilmesi ve denetimi imkan-
larının sağlanacağı bir sistem olduğu-
nu söyledi.

U-ETDS sisteminin KTK ve KTY çer-
çevesinde ticari olarak faaliyet göste-
ren, tarifeli/tarifesiz yolcu taşımacıları 
(A1, A2, B1, B2, D1 ve D2), eşya 
taşımacılarını (K1, K3, C2 ve C3), 
lojistik işletmecilerini (L1 ve L2), kar-
go işletmecilerini (M1 ve M2), nakliyat 
ambarlarını (N1 ve N2), dağıtım iş-
letmecilerini (P1 ve P2), taşıma işleri 
organizatörlerini (R1 ve R2), terminal 
işletmecilerini (T1 ve T2) kapsadığını 
belirten Hasan Boz, U-ETDS sistemi 
sayesinde, ilk kez ticari olarak taşı-
nan eşya, kargo ve yolcu hareketleri 
elektronik olarak takip edilebileceğini, 
korsan ve usulsüz (kapsam dışı) taşı-
macılığın önleneceğini kaydetti.

Toplantıda Ulaştırma ve Altyapı Ba-
kanlığı uzmanları tarafından, Karayolu 
Taşıma Yönetmeliği ve ilgili mevzuat 
(UETDS Sistemi), Karayolu Taşıma 
Yönetmeliği ve ilgili mevzuat (Sayısal 
Takograf Sistemi) konularında bilgiler 
verildi.

Karayolları Taşıma Yönetmeliği çer-
çevesinde, adlarına C2, C3, K1, K3, 
L1, L2, N1, N2, R1, R2, M1, M2, 
P1, P2, T1 ve/veya T2 yetki belgesi 
düzenlenmiş firmaların, faaliyetlerine 
ilişkin bilgileri Bakanlıkça oluşturulan 
U-ETDS/Ulaştırma Elektronik Takip 
ve Denetim Sistemi’ne elektronik 
olarak iletmeleri konusunda yükümlü-
lüklerinin bulunduğu belirtilerek, söz 
konusu uygulamanın başlayıp devam 
ettiğini ve yasal olarak 01.01.2021 
tarihinde tamamen uygulamaya ge-
çeceğini  bildirildi.

Dijital Takograf takma zorunluluğu-
nun 2008 ve sonrası model araçlar 
için son tarih 10 Temmuz 2020 ola-
rak belirlendiği açıklanmış olup,  yetki 
belgesi sahiplerinin, Sayısal Takograf 
kullanması zorunlu olan ve yetki bel-
gesi ekindeki taşıt belgesinde kayıtlı 
araçları için Sayısal Takograf ünite-
lerindeki verileri “kart verme otori-
tesine” (https://staumanaliz.tobb.
org.tr) gönderme zorunluluğun da 
01.01.2024 tarihinden itibaren başla-
yacağı belirtildi. Toplantı soru cevap 
bölümü ile devam etmiş olup,

Toplantının sonunda konuşmacı-
larımıza Oda Başkanı Ahmet Sav 
tarafından günün anısına İscehisar 
mermerinden yapılmış hediye takdim 
edildi.

U-EDTS VE SAYISAL TAKOGRAF BİLGİLENDİRME 
TOPLANTISI ESNAF ODAMIZDA YAPILDI.

TESK TEŞKİLATTAN

İscehisar Esnaf ve Sanatkârları ile Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında



44

BÜLENT TÜFEKÇİ PALANDÖKEN’İ ZİYARET ETTİ
Eski Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkçi , TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’i makamında ziyaret etti.  
Palandöken “ Sayın Bakan’ın nazik ziyaretine teşekkür ediyorum”  dedi.

ATO BAŞKANI’NDAN ZİYARET
Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, beraberindeki heyetle birlikte TESK 
Genel Başkanımız Bendevi Palandöken’i ziyaret ederek gündemdeki konulara dair görüş 
alışverişinde bulundu. 

TESK ZİYARETLER
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Ülkemizde kamu ihalelerinin yıllık 
toplam tutarının 200 milyar lirayı aştığı 
ve 17.636 adet idare tarafından yapı-
lan ihalelere 87.081 adet tekil gerçek/
tüzel kişi  tarafından katılım sağlandığı 
göz önüne alındığında, ihale sürecin-
de yer alan gerek kamu görevlilerin 
gerekse de ihalelere katılan gerçek ve 
tüzel kişilerin eğitimi büyük önem arz 
etmektedir.

Kurumumuz bu doğrultuda kamu 
ihale mevzuatı eğitimlerini büyük bir 
ciddiyet ve özveriyle ülke genelinde 
yürütmektedir. Eğitimin başarılı olma-
sının en önemli etkenleri, işin uzmanı 
ve konuya hâkim kişilerce gerçekleş-
tirilmesi yani doğru kaynaktan gü-
venilir bir eğitim verilmesidir. Kaliteli 
bir eğitim sayesinde ihale sürecinde 
yer alan ilgililerin gerekli bilgi düzeyi-
ne ulaşmaları sağlanarak ihalelerde 
yapılması muhtemel hataların önüne 

geçilmekte ve ihalelerin sağlıklı bir 
şekilde sonuçlandırılması sağlanmak-
tadır.

Kurumumuz da bu amaç doğrultu-
sunda, eğitim taleplerini mümkün 
olduğunca karşılamakla beraber, 
günümüzde teknolojinin gelişimi ile 
birlikte tüm alanlarda olduğu gibi 
eğitim alanında da teknolojinin kul-
lanılması gerekliliği ortaya çıkmıştır. 
Bu kapsamda, eğitimlerin elektronik 
ortama aktarılması konusunda Ku-
rumumuz tarafından yeni bir adım 
atılmış ve yüz yüze yapılan klasik 
eğitimlerde ulaşılabilecek kişi sayısı 

sınırlı olduğundan dileyen herkesin 
istediği zaman kolaylıkla ulaşabileceği 
eğitim materyalleri elektronik ortamda 
kullanıcılara sunulmuştur.

Kurumumuz tarafından http://www.
ekapakademi.kik.gov.tr internet adre-
si üzerinden faaliyete geçirilen EKAP 
Akademi uygulamasında konu bazlı 
olarak görüntülü eğitimler ve uzaktan 
canlı eğitimler yer aldığı gibi bu eği-
timlere yönelik olarak hazırlanan ki-
tapçıklar ile yetkinlik ölçmeye yönelik 
çevrimiçi sınavlar da yer almaktadır.

Kamu İhale Kurumu’nun uzman 
personeli tarafından hazırlanan tüm 
bu uygulamalar ile daha fazla kişiye 
ihtiyaç duyduğu her anda ulaşıla-
bilmesi, tüm ilgilerin ihale süreçleri 
hakkında ücretsiz olarak doğru ve 
güvenilir bir şekilde bilgilendirilmesi ve 
ihalelerin sağlıklı bir şekilde sonuçlan-
dırılması hedeflenmiştir.

EKAP AKADEMİ 
FAALİYETE GEÇTİ
Düzenleyici ve denetleyici bir kurum olarak kamu ihale sisteminin ana aktörlerinden biri 
olan Kamu İhale Kurumu kurulduğu 2002 yılından itibaren faaliyetlerine etkin bir şekilde 
devam etmektedir. 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu ile Kamu İhale Kurumu’na verilen görev 
ve yetkilerin en önemlilerinden biri de ihale mevzuatıyla ilgili eğitim vermektir.
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11 Kasım’da Su Dışındaki Sıvılar için 
Ölçme Sistemleri ile Bazı Ölçü ve 
Tartı Aletlerinin Muayene Yönetme-
liği Resmi Gazete’de yayımlanmıştı. 
Bu düzenleme ile akaryakıt ve LPG 
sayaçları, 2 bin kilogramın üzerinde 
olan otomatik olmayan tartı aletleri, 
sıkıştırılmış doğalgaz (CNG) ölçme 
sistemleri, akaryakıt hacim ölçek 
kapları, motorlu taşıt lastiklerinin 
hava basıncı ölçümünde kullanılan 
cihazlar, hassas kütle ölçüleri ve 5 
kilogramdan yukarı kütle ölçüleri ile 
demiryolu yük ve sarnıçlı vagonlarının 

ilk, periyodik ve stok muayene işlem-
lerinde bir devir söz konusu oldu. 
 

Kredi kartıyla 
ödenebilecek 
1 Ocak 2020 tarihi itibarıyla 7 farklı 
kalemdeki ölçü aleti için muayene 
işlemlerine ilişkin başvurular e-Devlet 
üzerinden sırasıyla Türk Standardları 
Enstitüsü ölçü aletleri muayeneleri 
menüsünden veya TSE başvuru por-
talı https://basvuruportal.tse.org.tr 
üzerinden yapılacak. Muayene ücret-
leri başvuru sırasında kredi kartı veya 
havale yöntemi ile ödenebilecek. 

 

Düzenlemeden 25 bin 
kullanıcı etkilenecek  
Düzenlemeden yaklaşık 12 bini 
akaryakıt istasyonu, 13 bini de tartı 
kullanıcısı olmak üzere toplam 25 bin 
kullanıcı etkilenecek. Toplamda 350 
bin ölçü veya tartı aletinin muayenesi 
TSE tarafında yapılacak. 

Yeni uygulama bağlamında Sanayi 
ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Hasan 
Büyükdede ile TSE Başkanı Prof. Dr. 
Adem Şahin arasında bir protokol 
imzalandı. 2020 yılı itibarıyla muaye-
nesi TSE tarafından yürütülecek ölçü 
ve tartı aletleriyle ilgili tüm süreçler, 
bu protokol doğrultusunda gerçek-
leştirilecek.  

SANAYİ VE TEKNOLOJİ 
BAKANLIĞINDAN ÖLÇÜ ALETİ 
KULLANANLARA ÖNEMLİ UYARI   
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, ölçü veya yüksek çekerli tartı aleti kullananlar ile ilgili 
önemli bir uyarıda bulundu. 2020 yılı ile birlikte 7 farklı kalemdeki ölçü ve tartı aletinin 
muayenelerinin Türk Standartları Enstitüsü (TSE) tarafından yapılacağını bildiren bakanlık, 
daha önce bu işlemlerin bakanlığın il müdürlükleri tarafından yürütüldüğünü, yeni dönemde 
yaklaşık 350 bin ölçü veya tartı aletinin muayenesini TSE’nin yapacağını açıkladı.   



47

vitrin / 2020

TÜBİTAK Bilişim ve Bilgi Güvenliği 
İleri Teknolojiler Araştırma Merkezi 
(BİLGEM), güvenli haberleşme ve 
savunma sistemleri alanında yeni 
teknolojiler geliştirerek, bunları başta 
güvenlik güçleri olmak üzere ihtiyaç 
sahibi kurum ve kuruluşların hizmeti-
ne sunuyor.

TÜBİTAK BİLGEM aynı zamanda 
katıldığı uluslararası organizasyonlar-
da kabiliyetlerini sergileyerek, dost ve 
müttefik ülkelerin söz konusu alanlar-
daki ihtiyaçlarını karşılama konusun-
daki iddiasını ortaya koyuyor. Kurum 
son olarak Kuveyt’teki Körfez Savun-
ma ve Havacılık Fuarı’nda ürünlerini 
sergiledi.

TÜBİTAK BİLGEM Savunma İş Geliş-
tirme Birim Müdürü Yusuf Celalettin 
Duru, AA muhabirine, güvenli haber-
leşme ve savunma sistemleri alanın-
daki çalışmalarına ilişkin açıklamada 
bulundu.

Duru’nun verdiği bilgiye göre, Em-
niyetli IP Terminal MİLSEC-4, IP 
ağlarda yeni nesil güvenli haberleşme 
(ses, veri ve görüntü) için güncel bir 
çözüm sunuyor. Gigabit Ağ Güvenlik 
Cihazı AGC-G ise güvensiz ağlar 
üzerinden haberleşen IP yerel alan 
ağları arasındaki trafiğin, ağ katma-
nında güvenliğini sağlıyor. Cihaz, 
yerel alan ağıyla yönlendirici arasına 
bağlanıyor ve bir güvenlik geçidi 
oluşturuyor.

PATLAYICI TEHDİDİNE 
KARŞI OZAN VE ALPER
TÜBİTAK BİLGEM, savunma sis-
temleri alanında katlanabilir mayın 
dedektörünü geliştirdi. Dünyadaki en 
hafif metal mayın dedektörü olan ve 
göreve hazır hale getirilen Ozan’ın 
kullanımı, imzalanacak sözleşmeler 
kapsamında yaygınlaştırılacak.

Ozan, güvenlik güçlerinin sınır içi ve 
ötesi intikal bölgelerinde mayın/EYP 
aramasını hızlı, kolay ve yüksek doğ-
rulukta yapabilmesini sağlıyor.

Elde Taşınabilir Mayın Tespit Sis-
temi-3 (ETMTS-3/Alper) ise metal 
mayının yanında metal olmayan 
patlayıcıları da algılıyor, her iki ihtiyacı 
karşılayabilir olması açısından dün-
yadaki muadilleriyle rekabet edebilir 
bir ürün özelliği taşıyor. ETMTS-3, 
metal dedektöre ve yere nüfuz eden 
radar algılayıcılara sahip bulunuyor. 
Bu dedektör ve radar algılayıcılar ayrı 
ayrı ya da eş zamanlı çalışabiliyor. 
Sistem, Emniyet Genel Müdürlüğü ve 
Türk Silahlı Kuvvetlerinde kullanılıyor.

TÜRK TEKNOLOJİSİ 
ÜRÜNÜ CİHAZLAR
Duru, söz konusu ürün ve çözümlerin 
TÜBİTAK BİLGEM’in çalıştığı konula-
rın küçük bir bölümünü oluşturduğu-
nu söyledi.

Söz konusu cihazların Türk tekno-
lojisi, Türk mühendisi ve devletin 
sermayesiyle proje olarak yapıldığını 
belirten Duru, “TÜBİTAK BİLGEM’de 
şu anda 1700 civarında kişi çalışıyor. 
Bunun 1000’den fazlası mühendis 
ve çoğu doktoralı. Bunlar tamamen 
Türk katkılarıyla yapılan sistemlerdir.” 
dedi.

Mayın ve patlayıcı tespitine yönelik 
çalışmaların sürdüğü bilgisini veren 
Duru, şunları kaydetti:
“Dedektörlerin araca ve robota takılı 
olanları üzerinde de kardeş firmaları-
mızla çalışmaktayız. Yakın zamanda 
bunları da devreye sokup Türk Silahlı 
Kuvvetleri ve emniyet güçlerimizin 
hizmetine vereceğiz ve can kayıpları-
nı inşallah en aza indireceğiz.”

PATLAYICI TEHDİDİNE KARŞI 
YENİ ÇÖZÜMLER GELİYOR
Savunma sanayimizin envanterine her geçen gün yerli ve 
milli donanımlar giriyor. Güvenlik güçlerinin yurt içi ve sınır 
ötesi intikal bölgelerinde mayın ve el yapımı patlayıcı (EYP) 
tehditlerinden korunmasına yönelik çözümlere yenileri 
eklenecek.
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ÇALIŞAN 
GAZETECİLER 
GÜNÜ NASIL 
ORTAYA ÇIKTI?
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Söz konusu düzenleme, iş sözleşme-
lerinin yazılı olarak yapılması, sözleş-
melere işin türü ve ücret miktarının 
yazılması gibi gazetecilerin sosyal ve 
yasal haklarını belirleyen hükümleri 
içeriyordu.

Bu yasa ile kendilerine yüklenen so-
rumlulukları kabul etmek istemeyen 9 
gazete patronu (Akşam, Cumhuriyet, 
Dünya, Hürriyet, Milliyet, Tercüman, 
Vatan, Yeni İstanbul ve Yeni Sabah) 
212 sayılı yasanın ve Basın İlan 
Kurumu’nun oluşmasına ilişkin 195 

gazeteciler, boykot boyunca “Basın” 
adlı bir gazete yayımlamaya karar 
vermişlerdir. Basın gazetesi 11 Ocak 
günü yayına başladı ve üç günlük 
boykot sırasında düzenli olarak yayını 
sürdürdü.

Çalışan Gazeteciler Günü, bu olayın 
bir sonucu olarak ortaya çıktı. 10 
Ocak, “Çalışan Gazeteciler Bayra-
mı” olarak kutlanmaya başladı ve 
1971’de “Çalışan Gazeteciler Günü” 
halini aldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan 10 
Ocak Çalışan Gazeteciler Günü me-
sajı

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, “Çok sesli, etkin, 
herhangi bir kısıtlamaya maruz kal-
madan kamuoyunu bilgilendirme 
görevini yerine getirebilen medyanın 
varlığı, demokratik ve şeffaf toplumun 
olmazsa olmaz koşuludur.” ifadesini 
kullandı.

İletişim Başkanlığından yapılan açık-
lamaya göre, Erdoğan, 10 Ocak Calı-
şan Gazeteciler Gu¨nu¨ dolayısıyla bir 
mesaj yayımladı.

Türkiye’nin iletişim teknolojilerindeki 
hızlı gelişmeye uyum sağlayan yazılı 
ve görsel basın, sosyal medya ve in-
ternet gazeteciliği alanlarında dünya-
nın sayılı ülkeleri arasında yer aldığına 
dikkati çeken Erdoğan, sağlıklı bir 
kamuoyunun varlığı için medya çalı-
şanlarının tarafsız ve doğru bilgilen-
dirme hususlarındaki hassasiyetleri ile 
meslek ahlakını gözeten çalışmaları-
nın daha da önem kazandığını belirtti.

4 Ocak 1961’de kabul edilen ve basın çalışanlarına bazı haklar ve yasal 
güvence sağlayan “212 sayılı kanun” adlı düzenlemenin Resmi gazetede 
yayınlanışı nedeniyle 10 Ocak günü kutlama günü olmuştur.

sayılı yasanın mesleki sakıncalar do-
ğuracağını iddia eden bir ortak bil-
diriye imza atarak gazetelerini 3 gün 
kapadıklarını duyurmuşlardır.

“Dokuz patron olayı” olarak basın 
tarihine geçen bu gelişme üzerine 
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YARIYIL TATİLİ 
Milyonlarca öğrenci karnesini aldı ve 2019-2020 eğitim yılının ilk dönemi sona erdi. Peki 
15 tatil kaç gün sürecek, 2. dönem ne zaman başlayacak, 2. ara tatil nisan ayının kaçında 

başlayacak ve kaç gün sürecek?

Milyonlarca öğrenci için 1. dönemin 
son ders zili çaldı ve 15 tatil başladı. 
Öğrenciler 15 tatile 20 Ocak pazar-
tesi günü başlayacak. Sömestr tatili 
haftasonları ile birlikte 16 gün olacak. 
2. dönem 3 Şubat’ta başlayacak. 
2020 yılında ara tatil ise 6 Nisan’da 
başlayacak. 1 hafta sürecek olan 
ara tatil haftasonları ile birlikte 9 gün 
sürecek. 2020 yılında okullar 19 

Haziran’da kapanacak 11 haftalık 
yaz tatili başlayacak. 

15 tatil kaç gün:  Milli Eğitim Bakanlı-
ğı (MEB) 2019 - 2020 takvimine göre 
Yarıyıl tatili 20-31 Ocak 2020 tarihleri 
arasında yapılacak. Hafta sonu tatil-
leri ile birlikte 16 gün olacak.

2. ara tatil hangi ayda, kaç gün tatil 

olacak: 6-10 Nisan 2020 tarihleri 
arasında ikinci ara tatil verilecek 
(Hafta sonu tatilleri ile birlikte 9 gün) 
13 Nisan’da başlayacak ikinci dö-
nemin ikinci yarısı ise 19 Haziran’da 
tamamlanarak 11 haftalık yaz tatiline 
girilecek.

2020 okullar ne zaman kapana-
cak: Yeni eğitim ve öğretim yılı birinci 
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dönemi 17 Ocak 2020 Cuma günü 
sona erecek.  13 Nisan’da başlaya-
cak ikinci dönemin ikinci yarısı ise 19 
Haziran’da tamamlanarak 11 haftalık 
yaz tatiline girilecek.

2019-2020 eğitim öğretim yılı 9 •	
Eylül 2019’da başladı.

18-22 Kasım 2019’da ilk ara tatil •	
yapıldı.

(Hafta sonu tatilleri ile birlikte 9 gün)

25 Kasım’dan 17 Ocak’a kadar •	
birinci dönem devam edecek.

Yarıyıl tatili 20-31 Ocak 2020 •	
tarihleri arasında olacak.

(Hafta sonu tatilleri ile birlikte 16 gün)

İkinci yarıyıl eğitim-öğretim •	
dönemi 3 Şubat 2020’de baş-
layacak.

06-10 Nisan 2020 tarihleri ara-•	
sında ikinci ara tatil verilecek.

(Hafta sonu tatilleri ile birlikte 9 gün)

13 Nisan’da başlayacak ikin-•	
ci dönemin ikinci yarısı 19 
Haziran’da tamamlanarak 11 
haftalık yaz tatiline girilecek.

15 TATİLDE  
VELİ DESTEĞİ ŞART
Bu dönemde veliler kendi çocukla-
rının karne sonuçlarına göre eğitim 
programlarında yenilik yapabilirler. 
Dersleri kötü gitmiş olan bir öğren-
cinin ikinci kanaat döneminde nasıl 
düzeltilebileceği noktasında çeşitli 
çözümlemeler ortaya koyarak kötü 
gidişe dur diyebilir. Derslerinde ba-
şarılı olan öğrenciler için yarıyıl tati-
linde çeşitli aktiviteler ile yabancı dil 
öğrenimi noktasında yeni çalışmalar 
ortaya konulabilir. Bu tatil dönemini 
fırsata çevirebilecek en iyi öğrenci 
profili ise o yıl gireceği sınavı olan 
öğrencilerdir. Velilerinin desteği ile 
birlikte yarıyıl tatilinde düzenli ders 
çalışabilecekleri bir ortam oluşturarak 
tatilde tüm eksikleri tamamlayarak 
bol bol soru çözmeleri sınavlar hazır-
lık için iyi olacaktır.

MESLEKİ VE TEKNİK 
ALAN ÖĞRETMENLERİNİN 
YÜZDE 35’İNE EĞİTİM 
İMKANI
2019 yılı sonunda 18 bin 4 mesleki 
ve teknik alan ve atölye öğretmeninin 
mesleki gelişim eğitimi tamamlandı. 
Böylece 2019 yılında öğretmen eği-
timi ile ilgili konulan hedefe ulaşıldı. 
Hatta konulan hedefin üzerine çıkılıp 
iş başı ve mesleki gelişim eğitimi alan 
öğretmen sayısı 2018 yılına göre 7 
kat arttı.

Mesleki ve teknik ortaöğretimde son 
bir yılda atılan adımların sürdürüle-
bilirliğinin sağlanmasında önemli bir 
yere sahip olan ve mesleki alanlar-
daki güncel gelişmeleri takip etmeyi 
sağlayan alan öğretmenlerinin iş başı 
eğitimleri ve mesleki gelişim eğitimleri 
ile ilgili kapsamlı bir paket hazırlan-
mıştı.

2019 yılı sonuna konulan hedefe ilk 8 
ayda ulaşılınca, hedef güncellenerek 
kamuoyuna 15 bin alan öğretmeni 
olarak duyurulmuştu. 2019 yılı so-
nunda güncel hedef de aşılarak 18 
bin 4 öğretmenin mesleki gelişim 
eğitimi tamamlandı. Böylece 2019 
yılında iş başı ve mesleki gelişim eği-
timi alan öğretmen sayısı 2018 yılına 
göre 7 kat arttı.

Yeni imzalanan iş birliği protokolleri ile 
2019 yılı için iş başı ve mesleki gelişim 
eğitimi alacak alan öğretmen sayı-
sında önemli artış yaptıklarının altını 
çizen Millî Eğitim Bakan Yardımcısı 

Mahmut Özer şunları söyledi: “2019 
yılı için başlangıçta 8.400 öğretmeni-
mizin iş başı ve mesleki gelişim eğitimi 
almasını planlamıştık. Yeni işbirlikleri 
ile bu sayıyı 10.000’e çıkartmış ve 
planlamasını da yapmıştık. 2019 yılının 
ilk sekiz ayında bu hedefe ulaşınca 
hedefimizi 15 bin öğretmen eğitimi 
olarak güncelledik. Düzenlediğimiz 
merkezi ve mahalli eğitimlerde 2019 
yılında toplam 18.004 atölye ve la-
boratuvar dersi öğretmeni iş başı ve 
mesleki gelişim eğitimi aldı. Böylece 
bir yılda mesleki ve teknik alan ve 
atölye öğretmenlerinin %35’i iş başı 
ve mesleki gelişim eğitimi almış oldu. 
2018 yılı ile karşılaştırıldığında da iş 
başı ve mesleki gelişim eğitimi alan 
öğretmen sayımızı 2018 yılına göre 7 
kat artırmış olduk.”

Eğitimlerin %95’i sektörlerle iş 
birlikleri kapsamında
Mesleki ve teknik eğitim alanında 
sektörlerle işbirliklerine büyük önem 
verdiklerini ve çok güçlü iş birlikleri 
kurduklarının altını çizen Özer şunları 
söyledi: “Bu iş birliklerinin meyve-
lerini kısa vadede almaya başladık. 
2019 yılında 18 bin 4 öğretmenimize 
verdiğimiz iş başı ve mesleki geli-
şim eğitimlerinin %95’ni sektörlerle 
kurduğumuz iş birlikleri sayesinde 
verdik. Bu sonuç mesleki ve teknik 
eğitimde sektörlerle kurulan güçlü iş 
birliklerinin ne kadar önemli olduğunu 
ortaya koyuyor. Bu sürece katkı ve-
ren Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğümüze, çalışma arkadaşla-
rıma, sektör temsilcilerine ve öğret-
menlerimize teşekkür ediyorum.”
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Kapasite 
Raporu

Esnaf ve Sanatkar Siciline kayıtlı esnaf ve sanatkarlara ait işyerlerinin kayıt, unvan, 
personel, sermaye, adres gibi bilgileri ile makine ve tesisat, yıllık üretim kapasitesi, 

kapasite hesabı, yıllık tüketim kapasitesi gibi bilgilerini gösteren, elektronik ortamda 
düzenlenen ve Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonunun onayından itibaren 3 

yıl geçerliliği olan bir belgedir.
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Kapasite raporlarının sayısında artış 
olması ve bilgi teknoloji çağının ge-
reklerine uygun olarak işlem yapılabil-
mesi amacıyla Konfederasyonumuz-
ca “e-kapasite raporu bilgi sistemi 
programı” hazırlanmış ve sistemin 
işleyişine ilişkin detaylı bilgiler Konfe-
derasyonumuz web sitesinde (http://
www.tesk.org.tr/tr/calisma/kapasite/
index.html) yer almaktadır. 

Kapasite raporunun dü-
zenlenmesi

Kapasite raporu, esnaf ve sanat-•	
karların kayıtlı bulundukları odalar 
tarafından tanzim edilir. Bu iş için 
oda yönetim kurulunca görev-
lendirilecek Kapasite Tespit ve 
İnceleme Kurulu, üretim konusu ile 
ilgili mühendis, oda genel sekreteri, 
oda başkanı veya görevlendirece-
ği oda yönetim kurulu üyesinden 
oluşur. 

Esnaf ve Sanatkar Siciline ve oda-•	
ya kayıtlı esnaf veya sanatkarın 
talebine istinaden, üretim konu-
suyla ilgili mühendis tarafından 
düzenlenen kapasite raporu, oda 
yetkilisince elektronik ortama akta-
rılır ve Kapasite Raporu Tespit ve 
İnceleme Kurulunca kontrol edile-
rek elektronik ortamda kaydedilir.

Oda tarafından elektronik ortam-•	
da kaydedilen kapasite raporu, 
e-kapasite raporu bilgi sistemi 
üzerinden birliğe gönderilmiş olur. 
Kapasite raporu, birlik yetkilisi 
tarafından incelenir ve eksiksiz ise 
onaylanır. Birliğin onayından sonra 
birlik başkanı ve birlik genel sek-
reteri imzaları kapasite raporunun 
birlik onayı bölümünde imaj olarak 
yer alır.

Elektronik ortamda birlik tarafın-•	
dan onaylanan kapasite raporu, 
e-kapasite raporu bilgi sistemi 
üzerinden Konfederasyona gön-
derilmiş olur. Kapasite raporu 
Konfederasyon yetkilisi tarafından 
incelenir ve eksiksiz ise onaylanır. 
Konfederasyonun onayından sonra 
kapasite raporunun Konfederas-
yon onayı bölümünde ar-ge müdü-
rü ve genel sekreter yardımcısının 
imaj olarak imzaları ve Konfederas-
yon onay numarası yer alır.

Elektronik ortamda Konfederasyon •	
tarafından onaylanan kapasite 
raporu, e-kapasite raporu bilgi 
sistemi üzerinden kapasite raporu-
nu düzenleyen odaya gönderilmiş 
olur. Oda tarafından, 4 nüsha 
olarak bastırılan kapasite raporu-
nun oda onay bölümü oda mührü 

ile damgalanır, oda başkanı, oda 
genel sekreteri ve mühendis tara-
fından imzalanır.

4 nüsha olarak bastırılan kapasite •	
raporunun bir nüshası üyeye verilir. 
Diğer 3 nüshadan biri odada kalır, 
diğer ikisi ise birliğe gönderilir. 
Birlik tarafından bu iki nüshadan 
biri birlik arşivinde muhafaza edilir, 
diğer nüsha ise Konfederasyona 
gönderilir.

Onay ücreti
Kapasite raporu tasdik ücreti, 5362 
sayılı Kanunun 61 inci maddesi 
hükümleri doğrultusunda, sermaye-
kıymetler toplamı üzerinden nispi 
olarak belirlenir ve genelge ile oda 
ve birliklere duyurulur. Oda, birlik 
ve Konfederasyonca ayrı ayrı tahsil 
edilen kapasite raporu tasdik ücreti, 
odanın dahil olduğu gruba göre be-
lirlenen yıllık aidat miktarının yarısını 
aşamaz.

Kapasite raporu tasdik ücretine ilişkin 
banka dekontu birlik ve Konfederas-
yona faks ya da e-posta ile gönde-
rilir. Kapasite raporu tasdik ücretinin 
yatırıldığına dair banka dekontu birlik 
ve Konfederasyona ulaşmadan ka-
pasite raporu onay işlemi yapılmaz.

Kapasite Raporu tasdik ücretlerini 
gösteren dekontların 0 312 425 57 
08 no.lu faksa iletilmesi gerekmek-
tedir.

Kapasite Raporu Düzenlenmesinde 
Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar;

onfederasyon tarafından onayla-•	

Esnaf ve Sanatkar Siciline kayıtlı esnaf ve sanatkarlara ait işyerlerinin kayıt, unvan, 
personel, sermaye, adres gibi bilgileri ile makine ve tesisat, yıllık üretim kapasitesi, 
kapasite hesabı, yıllık tüketim kapasitesi gibi bilgilerini gösteren, elektronik ortamda 
düzenlenen ve Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonunun onayından itibaren 3 
yıl geçerliliği olan bir belgedir.
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nan kapasite raporunda yapılacak 
değişiklik talebi, oda tarafından 
bir dilekçe ile Konfederasyona 
iletilir. Konfederasyon tarafından 
incelenen değişiklik talebi kapasite 
raporunun ilk sayfasında ise, daha 
önce onaylanmış kapasite raporu 
üzerinde değişiklik yapılır. Değişik-
lik talebi kapasite raporunun diğer 
sayfalarında ise kapasite raporu 
iptal edilir ve yeniden düzenlenir.

Kapasite raporunun ilk sayfasında •	
yer alan ( adres, işyeri unvanı ) 
değişikliklerinde, yazılan dilekçe 
ile birlikte Esnaf ve Sanatkâr Sicil 
Tasdiknamesinin de gönderilmesi 
gerekmektedir.

Oda tarafından Konfederasyona •	
gönderilen değişiklik dilekçesinde 
raporun daha önce hiçbir kurum/

kuruluşta kullanılmadığı beyan 
edilir. Daha önce kullanılan ka-
pasite raporu üzerinde değişiklik 
yapılmaz.

Kapasite raporu, geçerlilik sü-•	
resinin sona ermesi ve makine 
ve tesisat, kapasite hesabı, yıllık 
üretim kapasitesi ve yıllık tüketim 
kapasitesi bölümlerinde değişiklik 
olması halinde raporda değişiklik 
yapılamaz ve eski rapor iptal edile-
rek yenilenir.

Yenileme ve değişiklik işlemleri için •	
ilgili oda tarafından Konfederasyo-
numuza gönderilen dilekçelerin  0 
312 425 57 08 no.lu faksa ya da 
scannerda taratılmış olan dilek-
çe örneğinin  melike@tesk.org.tr 
elektronik posta adresine iletilmesi 
gerekmektedir.

Oda başkanı, oda genel sekreter-•	
leri, birlik başkanı, birlik genel sek-
reterinin değişmesi durumlarında 
ve şifre talep işlemleri, e-kapasite 
sistemi ile ilgili teknik sıkıntılarda 
TESK  Bilgi-İşlem Müdürlüğü ile 
görüşülmesi gerekmektedir.

Kapasite Raporu;
Çalışma İzni / Gıda Sicili başvuru-•	
larında,
Üretim izni alınmasında,•	
İhalelere katılmada,•	
İmalatçı belgesi alınmasında,•	
İthalat / İhracat işlemlerinde,•	
Devlet destekleri ve teşviklerden •	
yararlanmada,
Sanayi Sicil Belgesi alımında•	

vb. işlerde gerekli belgedir.

Kapasite raporlarının 
sayısında artış olması 
ve bilgi teknoloji çağının 
gereklerine uygun olarak 
işlem yapılabilmesi amacıyla 
Konfederasyonumuzca 
“e-kapasite raporu bilgi 
sistemi programı” hazırlanmış 
ve sistemin işleyişine 
ilişkin detaylı bilgiler 
Konfederasyonumuz web 
sitesinde (http://www.tesk.
org.tr/tr/calisma/kapasite/
index.html) yer almaktadır. 
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TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

“Esnaf  
güvenlidir...”

Mahalle 
esnaf ve sanatkârla 
daha zengindir

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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EMLAK 
SEKTÖRÜ  
2020’DEN 
UMUTLU   

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından açıklanan 2019 Aralık dönemine ait konut satış 
rakamlarının ardından açıklamalarda bulunan Realty World Elfi Gayrimenkul Kurucusu 

Özkan Aydemir, 2020 yılı itibariyle emlak sektöründe ciddi bir toparlanma beklendiklerini 
ve sektörün yeniden hareketleneceğini söyledi.   
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riyor ki vatandaşlarımız biten daireleri 
satın almayı tercih ediyor. Ancak bu 
durumun kalıcı hale gelmesi hem 
yeni konutların üretimini etkilemekte 
hem de tamamlanmış konutların 
fiyatlarında ciddi bir artışa sebep 
olabilir. Bu yüzden inşaat sektörüne 
duyulan güvenin geri kazanılması ve 
proje bazlı dairelere kalıcı faiz indi-
rimiyle beraber bir takım teşviklerin 
sağlanması gerekmektedir” dedi. 

“Yabancılara konut 
satışında yeni rekorlar 
yolda” 
Yabancılara yapılan konut satışları 
2019 yılında bir önceki yıla göre 
yüzde 14,7 oranında arttığını belirten 
Aydemir, “Yabancılara yapılan konut 
satışlarında 2019 yılında ilk sırayı 20 
bin 857 konut ile İstanbul, ikinci sı-
rayı 8 bin 951 konut ile Antalya aldı. 
Antalya’yı 2 bin 539 konut satışı ile 
Ankara ve 2 bin 213 konut satışı ile 
Bursa izledi. Döviz kurundaki artış ile 
beraber yabancılar için daha cazip 
bir yatırım ülkesi haline geldik. Başta 
Irak, İran ve Rusya gibi ülkelerden 
yatırımcıların Türkiye’yi güvenli bölge 
seçti. Bu kapsamda ciddi bir gayri-
menkul yatırımı yaptılar. Yabancılara 
yapılan konut satışları bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 16,2 artarak 
5 bin 298 oldu. Yabancılara yapılan 
konut satışlarında, Aralık 2019’da ilk 
sırayı 2 bin 650 konut satışı ile İs-
tanbul aldı. İstanbul ilini sırasıyla 957 
konut satışı ile Antalya, 317 konut 
satışı ile Ankara, 212 konut satışı ile 
Bursa ve 154 konut satışı ile Yalova 
izledi” diye konuştu. 

2019 yılında bir önceki yıla göre yüz-
de 1,9 azalarak 1 milyon 348 bin 729 
adet konut satışının yaşandığı gay-
rimenkul sektöründe Türkiye gene-
linde konut satışlarının 332 bin 508 
adeti ipotekli, 1 milyon 016 bin 221 
adeti ise diğer satış türünde gerçek-
leşti. Böylece toplamda 2019 yılında 
ipotekli satışların payı yüzde 24,7 
oldu. Türkiye genelinde konut satış-
ları 2019 Aralık ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 47,7 oranında 
artarak 202 bin 074 olduğunu ifade 
eden  Elfi Gayrimenkul Kurucusu 
Özkan Aydemir, “Konut satışlarında, 
İstanbul 40 bin 317 konut satışı ve 
yüzde 20 ile en yüksek paya sahip 
oldu. Satış sayılarına göre İstanbul’u, 
20 bin 084 konut satışı ve yüzde 9,9 
pay ile Ankara, 12 bin 284 konut 
satışı ve yüzde 6,1 pay ile İzmir izledi. 
Konut satış sayısının düşük olduğu 
iller sırasıyla 29 konut ile Hakkari, 33 
konut ile Ardahan ve 103 konut ile 
Tunceli oldu” şeklinde konuştu. 

“Projeden daire alımı 
azalıyor” 
İnşaat sektöründe yaşanan durgun-
lukla beraber gerek konut yatırımcı-
larının gerekse de konut alıcılarının 
çoğunlukla bitmiş daireleri satın 
almaya yöneldiğini belirten Aydemir, 

projeden daire alımının son yıllardaki 
en düşük rakamlara indiği ve bu du-
rumun 2020 yılı itibariyle düzelmesini 
umut ettiklerinin altını çizdi. Aydemir, 
“İnşaat sektörünün nakit akış denk-
leminde projeden satış büyük önem 
arz etmektedir. Konut geliştiricileri 
nakit girdileri bu sistemle sağlamak-
ta ve kendi öz sermayelerinin yanı 
sıra satıştan gelen kaynakla inşaat 
tamamlama sürelerini kısaltabilmek-
teydi. Ancak 2019 yılında yaşanan 
bir takım ekonomik belirsizlikler ve 
inşaat sektörüne duyulan güvenin bir 
nebze azalması bu nakit kaynağını 
olumsuz yönde etkiledi. Bunun en 
somut örneği olarak Türkiye’de 2019 
yılında ilk el konut satışı 511 bin 682 
adet iken, ikinci el konut satışı ise 
837 bin 047 adet olarak gerçekleşti. 
İlk el konut satış  oranı yüzde 37,9, 
ikinci el konut satış oranı yüzde 62,1 
oldu. Ortaya çıkan sonuçlarda göste-
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TÜRKİYE, 2019’DA E-TİCARETTE 

DAHA FAZLA PARA 
HARCADI DAHA AZ 

ÜRÜN ALDI
Türkiye’de internet üzerinden geçen yıl yapılan alışverişler, kullanıcıların e-ticaret 

alışkanlıklarını da gözler önüne serdi. Verilerine göre; geçen yıl e-ticarette yapılan harcama 
tutarı artarken, alınan ürün sayısında düşüş yaşandı. Bu kapsamda e-ticaret sitelerinden 
yapılan ortalama sipariş tutarı 267 TL’ye çıkarken, kullanıcıların web sitelerinde geçirdiği 

günlük ortalama süre 5 saate yaklaştı.   

Hem dünyanın ilk dijital pazarlama 
teknoloji ve servis sağlayıcılarından 
hem de Türkiye’nin yerli ve milli tek-
noloji şirketlerinden Related Digital, 
Türkiye’nin 2019 yılına ilişkin e-ticaret 
verilerini açıkladı. Verilere göre; kul-
lanıcılar alışveriş sitelerinde daha çok 
para harcarken, daha az ürün satın 
aldı. Yine kullanıcıların web sitelerinde 
geçirdiği günlük ortalama süre 5 saa-
te yaklaşırken, alışveriş için ise ağırlıklı 
olarak Pazar günleri beklendi. Veri-
lere göre; 2018 yılında 218 TL olan 
ortalama sipariş tutarı 2019’da 267 
TL’ye çıktı. Ortalama satın alınan ürün 
sayısı ise 2001 adetten 1091’e düştü. 
Geçen yıl kullanıcıların web sitelerinde 
geçirdiği günlük ortalama süre 4 saat 
53 dakikayı bulurken, kullanıcılar ziya-
ret başına ortalama 4.24 sayfa görün-
tüledi. Araştırmaya göre; kullanıcılar 
alışveriş için ağırlıklı olarak Pazar günü 
saat 16.00’ı bekledi. Pazar günü söz 
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konusu saat aralığını, sırasıyla Pazar-
tesi saat 00.00’dan sonra, Perşembe 
saat 21.00’den sonra olan zaman 
aralığı takip etti. 
 

Sayfalar en çok  
cep telefonundan  
ziyaret edildi 
Yine geçen yıl sayfa ziyaretleri ağırlıklı 
olarak mobil aracılığıyla yapıldı. Bu 
kapsamda 2017’de yüzde 65 olan 
mobilden yapılan sayfa ziyaretleri ge-
çen yıl yüzde 75’e çıktı. Mobili, yüzde 
23 oranıyla desktop ve yüzde 2 oran-
la tablet takip etti. Related Digital’in 
araştırması Omnichannel (çoklu 
kanal) kampanya verilerini de gözler 
önüne serildi. Araştırma kapsamında 
e-ticaretteki satışlarını artırmak iste-
yen şirketlerin gerçekleştirdiği kam-
panya sayısında yüzde 17’lik artış 
yaşandı. Bu çerçevede 2018’de 450 
bin olan kampanya sayısı, 2019’da 
530 bine yükseldi. Kampanyalarla 
ilgili gönderilen e-posta oranında 
da ise yüzde 29’luk artış meydana 

geldi. 2018’de kampanyalarla ilgili 
gönderilen e-posta oranı 8 milyarken, 
söz konusu rakam 2019 yılında 10 
milyara ulaştı. 
 

Mobil bildirim  
yükselişe geçti 
Markaların doğru kampanya ile 
doğru müşteriye ulaşma noktasında 
tercih ettiği web bildirim adedi ise 
yüzde 200’lük artışla 340 milyona 
ulaştı. Söz konusu rakam 2018’de 
110 milyondu. Gönderilen toplam 
mobil bildirim sayısı da 1,5 milyardan 
3 milyara çıktı. Bu kapsamda gön-
derilen mobil bildirim sayısında 2018 
yılına oranla 2019’da yüzde 100’lük 
artış yaşandığı belirlendi. Gönderilen 
toplam SMS sayısında ise değişiklik 
yaşanmadı. Geçen yıl gönderilen 
SMS sayısı 2018 yılında da olduğu 
gibi 150 milyon olarak belirlendi.  
Verilere göre e-posta okuma oranları 
da açıklandı. Bu kapsamda 2018 
yılında yüzde 12,80 olan e-posta 
okuma oranının yüzde 14,10’a 

yükseldiği, e-posta tıklama oranın 
ise yüzde 0,92’den yüzde 1,26’ya 
çıktığı belirlendi. Ortalama abonelik-
ten çıkma oranı ise 2018’de yüzde 
0,16 iken, 2019’da yüzde 0,14 oldu. 
Ayrıca e-postaların en çok Pazartesi 
günleri saat 11.00-12.00, Perşembe 
saat 12.00-13.00 ve Cuma 14.00-
15.00 saatleri arasında okunduğu 
ortaya çıktı. E-postaların yüzde 62 
oranla en çok mobilden okunduğu, 
mobili sırasıyla yüzde 32 ile web mail 
ve yüze 6 ile masaüstü uygulamanın 
takip ettiği belirlendi.  
IOS Android’i, Hotmail Gmail’i geçti 
En çok e-posta okunan işletim sis-
temleri ise yüzde 62 ile IOS oldu. 
İkinci sıraya yüzde 36 ile Android, 
üçüncü sıraya ise yüzde 2 ile ‘di-
ğer’ başlığı altındaki farklı işletim 
sistemleri yerleşti. En çok okunan 
e-posta uzantısı ise yüzde 50 ile 
Hotmail oldu. Onu sırasıyla yüzde 
39 ile Gmail, yüzde 4 ile de Yahoo, 
yüzde 7 ile de ‘diğer’ başlığı altındaki 
e-posta uzantıları takip etti. 

2018 :

2018 2019

2019 :

2019 :

2019 :

2018 :

2019 :
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DİJİTAL TAPU İLE 
200 MİLYONA YAKIN 
TASARRUF SAĞLANDI   
Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum’un talimatı ile tapuda yapılan haciz, ipotek, satış, 
bağış, intikal, kişi kimlik bilgilerinin düzeltilmesi, aile konutu şerhi tesisi, Türk vatandaşlığı 
işlemleri gibi işlemler e-devlete aktarıldı. 3,5 milyon tapu işleminin e-devletten yapılması 
ile 200 milyona yakın tasarruf sağlandı. E-ipotek ile 107 milyon 846 bin TL doğrudan 
vatandaşın cebinde kaldı.   

yakın personelden de tasarruf sağ-
lanarak personel maliyetinin ortadan 
kaldırılması, belgelerin üretilmesinin 
önüne geçilmesi, posta ve zarf 
maliyetinin ortadan kaldırılması gibi 
birçok işleme son verilerek e-haciz 
uygulaması ile kamuya 57 milyon TL 
tasarruf sağlanmış oldu. 

Öte yandan, e-ipotek işlemi, alıcı ve 
satıcıların imzası ile tamamlanır hale 

Tapu işlemlerinin, vatandaşlar ve 
kurumlar tarafından ilgili tapu müdür-
lüklerine gitmeden e-devlet üzerin-
den başlatmak suretiyle yapılabilmesi 
imkanı sağlandı. 

Hizmete sunulan elektronik hizmetler 
kapsamında geçen yıl vatandaşlar ve 
kamu kurumlarının toplam 3 milyon 
535 bin tapu işlemi elektronik ortam-
da gerçekleştirildi. 

Tapu müdürlükleri yerine elektronik 
ortamda 2 milyon 214 bin İcrai Haciz 
Tesisi, 382 bin 779 İpotek Terkini, 
355 bin 289 İcrai Haciz Terkini, 257 
bin 156 İpotek Tesisi ve 174 bin 230 
Satış ve İpotek işlemi gerçekleştirildi. 

Tapu’nun e-devlet uygulamaları en 
çok İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa, 
Antalya, Konya, Adana ve Mersin 
illerinde tercih edildi. 

107 milyon vatandaşın cebinde, 57 
milyon devletin kasasında kaldı 

E-haciz işlemlerinin elektronik ortama 
aktarılması ile icra müdürlüklerinde 
ve tapu dairelerinde büyük tasarruf 
sağlandı. 

Böylece, 5 milyon 380 bin adet bel-
genin üretilmesi engellendi ve bine 

getirildi. E- ipotek ile banka temsilcisi 
olan aracıların veya avukatların işlem-
lere katkısı olmaksızın vatandaştan 
aldığı 250 TL’ye engel olundu. Bu 
kapsamda geçen yıl e-ipotek ile 107 
milyon 846 bin TL vatandaşın cebin-
de kaldı. 

Ayrıca, e-haciz, e-ipotek ve diğer ta-
puda gerçekleştirilen e-devlet uygu-
lamaları ile de geçen yıl 200 milyona 
yakın tasarruf sağlandı. 
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1- GİRİŞ 
Mülga 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu’nun 15’inci maddesinin dördüncü 
fıkrasındaki “Halka açık anonim ortaklıklar, sermaye piyasası mevzuatına uygun 
olarak düzenlenmiş ve bağımsız denetimden geçmiş üçer aylık ara dönemler itibariyle 
hazırladıkları mali tablolarında yer alan kârlarından, kanunlara ve esas sözleşmeye göre 
ayırmak zorunda oldukları yedek akçeler ile vergi karşılıkları düşüldükten sonra kalan 
kısmın yarısını geçmemesi, ana sözleşmelerinde hüküm bulunması ve genel kurul kararıyla 
ilgili yılla sınırlı olmak üzere yönetim kuruluna yetki verilmesi koşullarıyla temettü avansı 
dağıtabilirler.” hükmü3 uyarınca mülga 6762 sayılı eski Ticaret Kanunu döneminde sadece 
halka açık olan anonim şirketler kâr payı avansı dağıtabilmekte iken, 6102 sayılı Türk 
Ticaret Kanunu4 (TTK5) ile birlikte halka açık olmayan anonim şirketlerin de ortaklarına kâr 
payı avansı ödemeleri mümkün kılınmıştır.

Diğer yandan, TTK’nın 13 Ocak 2011 
tarihinde kabul edilen ilk halinde yer 
almamakla birlikte, 26/06/2012 ta-
rihli ve 63356 sayılı Kanunla TTK’nın 
644’üncü maddesinin birinci fıkrası-
nın (b) bendi değiştirilmiş ve böylece 
limited şirketlere de kâr payı avansı 
imkanı getirilmiştir. 

Bu çerçevede, esnaf ve sanatkarlar 
odası, birlik, federasyon ve Konfede-
rasyon iştiraki olan anonim ile limited 
şirketlerde, şirket ortaklarına kâr payı 
avansı dağıtılması mümkündür. İşte 
bu çalışmamızda, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinde7 kâr payı 
avansı dağıtabilmek için uyulması 
gereken kurallar, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin yönetim 
organının (yönetim kurulunun, müdü-
rün ve müdürler kurulunun) kâr payı 
avansına ilişkin görevleri ile genel 
kurulca alınacak kâr payı avansı da-
ğıtım kararında sağlanması gereken 
koşullar ele alınmaktadır.

2. KÂR PAYI AVANSI 
İLE KÂR PAYINININ 
FARKLARI
Kâr payı, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin genel kurulu tara-
fından net dönem kârı veya serbest 
yedek akçeler üzerinden şirket ortak-
larına ve kâra katılan diğer kimselere 
dağıtılmasına karar verilen tutardır. 
Kâr payı avansı ise, kâr payından 
mahsup edilmek üzere ara dönem 
finansal tablolara göre oluşan kârlar 
üzerinden hesaplanan tutardır. Bu 
tanımlar yönünden bakıldığında, kâr 
payı ile kâr payı avansı arasındaki 
farklar şu şekilde ifade edilebilir:
a) Kâr payı dönem sonunda oluşan 
net dönem kârından veya serbest 
yedek akçelerden dağıtılır; kâr payı 
avansı ise ara dönem finansal tablo-
lara göre oluşan kârlardan dağıtılır.
b) Kâr payı avansı kâr payından mah-
sup edilir; kâr payı için mahsup söz 
konusu değildir.

c) Kâr payı avansı sadece şirket or-
taklarına dağıtılır; kâr payı ise şirket 
ortakları yanında yönetim organı üye-
lerine ve kâra katılan diğer kimselere 
de dağıtılabilir. 

3. ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİNDE KÂR PAYI 
AVANSI DAĞITABİLMEK 
UYULMASI GEREKLİ 
KOŞULLAR VE AVANSIN 
TUTARI 
Kâr payı avansı dağıtımında uyula-
cak usul ve esaslar, Kâr Payı Avansı 
Dağıtımı Hakkında Tebliğ8 ile düzen-
lemiştir. Anılan Tebliğ uyarınca, esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirket-
lerinde kâr payı avansı dağıtabilmek 
için aranan şartlar ile hesaplanma 
yöntemi, bu konuda alınacak genel 
kurul kararının mahiyeti ve yönetim 
organının kâr payı avansına ilişkin 

ESNAF VE SANATKAR MESLEK 
KURULUŞU ŞİRKETLERİNDE 
KÂR PAYI AVANSI DAĞITIMI 1*
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alınmasıdır. Bu iki koşul da sağlandı-
ğı takdirde, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin ortaklarına kâr 
payı avansı dağıtılabilir.

3.2. Kâr Payı Avansının Azamî 
Tutarı ve Hesaplanması
Dağıtılacak kâr payı avansı; varsa 
geçmiş yıllar zararlarının tamamının, 
vergi, fon ve mali karşılıkların, kanun-
lara ve sözleşmeye göre ayrılması 
gereken yedek akçelerin, varsa intifa 
senedi sahipleri ile sözleşmede or-
taklar dışında kâra katılması öngörü-
len diğer kimseler için ayrılacak tu-
tarların, oluşan ara dönem kârından 
indirilmesi suretiyle hesaplanır. Öde-
necek kâr payı avansı, bu şekilde 
hesaplanan tutarın yarısını geçemez. 
Aynı hesap dönemi içinde izleyen 
ara dönemlerde de kâr oluşması 
halinde, dağıtılacak kâr payı avansı 
tutarı yukarıda belirtilenlerin yanı sıra 
önceki ara dönem veya dönemlerde 
ödenmiş olan kâr payı avansı tutarları 
da indirilerek hesaplanır. Ödenecek 
kâr payı avansı, bu şekilde hesapla-
nan tutarın yarısını geçemez. Bunlar 
genel kuraldır.

Bununla birlikte, Kâr Payı Avansı 
Dağıtımı Hakkında Tebliğ’in 5’inci 
maddesine 5/1/2019 tarihinde ek-
lenen ikinci fıkra uyarınca, sermaye-
sinin yarısından fazlası kamuya ait 
olan şirketler (dolayısıyla, esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketleri), 
kesinleşmemiş hesap dönemi sonu 
finansal tablolarda yer alan kâr üze-
rinden, ilgili hesap döneminin bitimin-
den itibaren bir ay içinde yapılacak 
genel kurullarında alınacak karara 
göre kâr payı avansı dağıtabilirler. Bu 
durumda ödenecek kâr payı avansı, 
hesap dönemi sonu kârından yukarı-
da belirtilen indirimler (varsa geçmiş 
yıllar zararlarının tamamı, vergi, fon 
ve mali karşılıkların, kanunlara ve 
sözleşmeye göre ayrılması gereken 
yedek akçeler, varsa intifa senedi sa-
hipleri ile sözleşmede ortaklar dışında 
kâra katılması öngörülen diğer kim-
seler için ayrılacak tutarlar) yapılmak 

görevleri aşağıda başlıklar halinde 
izah edilmiştir.  

3.1. Kâr Payı Avansı Dağıtabilmek 
İçin Gerekli Ön Koşullar
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketlerinin kâr payı avansı dağıtabil-

meleri için iki ön koşul aranır. Bunlar-
dan birisi, kâr payı avansı dağıtılacak 
hesap döneminde hazırlanan üç, altı 
veya dokuz aylık ara dönem finansal 
tablolara göre kâr edilmiş olması, 
diğeri ise şirket genel kurulunca kâr 
payı avansı dağıtılmasına ilişkin karar 
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ARA DÖNEM KÂRI

Vergiler (-)

NET ARA DÖNEM KÂRI

Varsa Geçmiş Yıl Zararları (-)

1. Tertip Kanuni Yedek Akçeler1 (-)

İsteğe Bağlı Yedek Akçeler2 (-)

İntifa Senedi Sahipleri İçin Ayrılan Tutar* (-)

Sözleşmede Ortaklar Dışında Kâra Katılması Öngörülen Diğer Kimseler İçin Ayrılan Tutar * (-)

Varsa Daha Önceki Ara Dönemlerde Ödenen Kâr Payı Avansı Tutarı (-)

KÂR PAYI AVANSINA ESAS TEŞKİL EDEN TUTAR

Kâr Payı Avansına Esas Teşkil Eden Tutarın Yarısı (-)

DAĞITILABİLECEK KÂR PAYI AVANSI TUTARI

2. Tertip Kanuni Yedek Akçeler3 (-)

ÖDENECEK KÂR PAYI AVANSI TUTARI

NOTLAR
1	  (-) İndirimleri ifade eder.
	 Ara dönem finansal kârın %5’i, ödenmiş sermayenin %20’sine ulaşıncaya kadar genel 
kanuni yedek akçe olarak ayrılır. Bu sınıra ulaşıldıktan sonra da; 
	 a) Yeni paylar çıkarılmışsa sağlanan primin, çıkarılma giderleri, itfa karşılıkları ve hayır 
amaçlı ödemeler için kullanılmamış bulunan kısmı,
	 b) Varsa ıskat sebebiyle iptal edilen pay senetlerinin bedeli için ödenmiş olan tutardan, 
bunların yerlerine verilecek yeni senetlerin çıkarılma giderlerinin düşürülmesinden sonra 
kalan kısmı, 
	 genel kanuni yedek akçe olarak ayrılır. 
2	  Kanunun 521’inci ve 522’nci maddelerine istinaden ayrılması gereken tutar belirtilir.
*	 Sözleşmede hüküm bulunması durumunda yer verilir.
3	  Dağıtılabilecek kâr payı avansı tutarının %10’u 2. tertip yedek akçe olarak ayrılır.

KÂR PAYI AVANSI TUTARININ HESAPLANMASINA İLİŞKİN TABLO
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suretiyle hesaplanan tutarın yüzde 
doksanını geçemez.
Dağıtılacak kâr payı avansı tutarının 
hesaplanmasına ilişkin tabloya aşağı-
da yer verilmiştir9: 

4. KÂR PAYI AVANSI DAĞITI-
MINA İLİŞKİN GENEL KURUL 
KARARININ İÇERİĞİ VE YETER-
SAYISI
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin genel kurulu tarafından kâr 
payı avansı dağıtımına karar verilir-
ken, anılan kararda aşağıdaki husus-
ların belirtilmesi zorunludur:
a) İlgili hesap dönemi sonunda, yıl 
içinde dağıtılan kâr payı avansını 
karşılayacak tutarda net dönem kârı 
oluşmaması durumunda, net dönem 
kârını aşan kâr payı avanslarının 
varsa bir önceki yıla ait bilançoda 
yer alan serbest yedek akçelerden 
mahsup edileceği, serbest yedek 
akçe tutarının da dağıtılan kâr payı 
avanslarını karşılayamaması halinde 
fazla ödenmiş olan kâr payı avansla-
rının yönetim organının ihtarı üzerine 
ortaklar tarafından şirkete iade edi-
leceği,
b) İlgili hesap dönemi sonunda zarar 
oluşması durumunda;
1) Varsa bir önceki yıla ait bilançoda 
yer alan serbest yedek akçelerin 
öncelikle oluşan zararın mahsubunda 
kullanılacağı, bu akçelerin oluşan za-
rarı karşılayamaması halinde dönem 
içinde dağıtılan kâr payı avanslarının 
tamamının yönetim organının ihtarı 
üzerine ortaklar tarafından şirkete 
iade edileceği,

2) Serbest yedek akçelerin, oluşan 
dönem zararından mahsubu son-
rasında bakiye serbest yedek akçe 
tutarının dağıtılan kâr payı avansla-
rından indirileceği, indirim işlemi so-
nucunda dönem içinde dağıtılan kâr 
payı avansı tutarının bakiye serbest 
yedek akçe tutarını aşması halinde 
ise aşan kısmının yönetim organının 
ihtarı üzerine ortaklar tarafından şir-
kete iade edileceği.

Yukarıda belirtilen hususlar, kâr payı 
avansı dağıtılacak hesap dönemi 
içinde yapılacak genel kurul top-
lantısında karara bağlanır. Anonim 
şirket statüsündeki esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin genel ku-
rulu tarafından kâr payı avansı karar 
alınabilmesi için sermayenin en az 
dörtte birini karşılayan payların sahip-
lerinin veya temsilcilerinin toplantıda 
hazır olması, bu nisabın toplantı 
süresince korunması ve toplantıda 
hazır bulunan oyların çoğunluğunun 
kâr payı avansı dağıtılması yönünde 
kullanılmış olması gereklidir. Limited 
şirket statüsündeki esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinde ise, genel 
kurulca kâr payı avansı dağıtımı yö-
nünde karar alınabilmesi için toplan-
tıda temsil edilen oyların salt çoğun-
luğunun kâr payı avansı dağıtılması 
yönünde olması gereklidir

5. KÂR PAYI AVANSI 
DAĞITIMINDA ESNAF 
VE SANATKAR MESLEK 
KURULUŞU ŞİRKETİNİN 
YÖNETİM ORGANININ 
GÖREVLERİ
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin genel kurulu tarafından kâr 
payı avansı dağıtılmasına karar veril-
mesi ve ara dönem finansal tablolara 
göre de kâr edilmiş olması halinde, 
yönetim organı tarafından (anonim 
şirkette yönetim kurulu, limited şir-
kette müdür veya müdürler kurulu) 
sırasıyla aşağıdaki görevler yerine 
getirilir:
1) Kâr payı avansı dağıtımına ilişkin 
bir rapor hazırlanır ve bu raporda;
a) Kâr payı avansı dağıtımına daya-
nak oluşturan ara dönem finansal 
tabloların TTK’nın 515’inci madde-
sinde belirtilen dürüst resim ilkesine 
uygun olarak hazırlandığı,
b) Dağıtılacak kâr payı avansı tutarı-
nın Kâr Payı Avansı Dağıtımı Hakkın-
da Tebliğin 7’nci maddesine uygun 
olarak hesaplandığı,
belirtilir. Yapılan hesaplamalara ve 

diğer şartların yerine getirilmiş oldu-
ğuna dayanak teşkil eden belgeler 
bu rapora ek yapılır.

2) Raporda tespit edilen kâr payı 
avansının şirket ortaklarına ödenme-
sine ve bu ödemelerin yapılma usulü-
ne ilişkin karar alınır.

3) Kâr payı avansı tutarları kararı iz-
leyen en geç 6 hafta içerisinde şirket 
ortaklarına ödenir.

Yönetim organı, varsa hamiline ya-
zılı pay senedi sahiplerine kâr payı 
avansı ödenirken gerekli güvenceyi 
almakla da yükümlüdür. Ayrıca, da-
ğıtılan kâr payı avansının iadesinin 
gerekli olduğu durumların ortaya 
çıkması halinde, fazladan ödenen 
kâr payı avanslarının ortaklardan 
tahsil edilerek şirkete iadesine ilişkin 
işlemler de yönetim organı tarafından 
yerine getirilir. Bu hususlara ilerleyen 
bölümlerde detaylı olarak değinile-
cektir.

6. KÂR PAYI AVANSININ 
ÖDENME YÖNTEMİ VE 
ZAMANI
Kâr payı avansı, şirket sözleşmesin-
de aksine bir hüküm yoksa, dağıtım 
tarihleri itibarıyla ortağın sermaye 
payı için şirkete yaptığı ödemelerle 
orantılı olacak şekilde aşağıdaki hü-
kümler dikkate alınarak ödenir:

Kâr payı-	  avansı, kârdan imtiyazlı 
paylara imtiyaz dikkate alınarak 
ödenir. 
İntifa senedi-	  sahiplerine, ortaklık-
ları nedeniyle dağıtılacak kâr payı 
avansı hariç olmak üzere yönetim 
organı üyelerine ve sözleşmede 
ortaklar dışında kâra katılması ön-
görülen diğer kimselere kâr payı 
avansı ödenemez.

Şirket ortaklarının sermaye taahhüt 
borçları dışında şirkete borçlu olma-
ları halinde de, kendilerine kâr payı 
avansı ödenmez, söz konusu borç 
ilgili ortağa ödenecek olan kâr payı 
avansından mahsup edilir. Kâr payı 
avansı tutarları, yönetim organı tara-
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kuruluşu şirketinin yönetim organı 
kendisine yüklenen görevleri eksiksiz 
olarak yerine getirmeli ve avansın 
iade edilmesini gerektiren şartların 
ortaya çıkması halinde gerekli ihtarları 
yapıp fazla ödenen avans tutarlarını 
şirket ortaklarından tahsil etmelidir. 

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına 1.	
ait olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi2.	
6362 sayılı yeni Sermaye Piyasası 3.	
Kanunu’nun 20’nci maddesinin üçüncü 
fıkrasında, halka açık şirketlerde kâr payı 
avansı uygulanmasına ilişkin usul ve esas-
ların SPK tarafından düzenlenmesini hükme 
bağlamıştır. Dolayısıyla, halka açık anonim 
ortaklıklarda kâr payı avansı uygulaması 
devam etmektedir.
14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı Resmi 4.	
Gazete’de yayımlanmıştır. 
Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk Ticaret 5.	
Kanunu için “TTK” kısaltması kullanılmıştır. 
26/06/2012 tarihli ve 6335 sayılı Türk Ti-6.	
caret Kanunu ile Türk Ticaret Kanununun 
Yürürlüğü ve Uygulama Şekli Hakkında Ka-
nunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 30 
Haziran 2012 tarihli ve 28339 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanmıştır.
Çalışmamızda esnaf ve sanatkarlar odası, 7.	
birlik ve federasyon ve Konfederasyon tara-
fından iştirak edilen anonim ile limited şir-
ketler, kolaylık sağlaması açısından, kısaca 
“esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu şirketi” 
olarak anılmıştır.
9 Ağustos 2012 tarihli ve 28379 sayılı Res-8.	
mi Gazete’de yayımlanmıştır.
Anılan tablo Kâr Payı Avansı Dağıtımı Hak-9.	
kında Tebliğin eki olup, 9 Ağustos 2012 
tarihli ve 28379 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanmıştır. 

fından alınacak kararı izleyen en geç 
6 hafta içerisinde ortaklara ödenir.

Bir hesap döneminde kâr payı avansı 
dağıtan ve ardından sermaye artırımı 
gerçekleştiren esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketi ise, aynı 
hesap döneminde tekrar kâr payı 
avansı dağıtmak istediğinde aşağıda 
belirtilen esaslara uyar:
a) Sermaye artırımı sonrasında yapı-
lacak kâr payı avansı ödemesinde, 
yeni ortaklara öncelik verilir.
b) Söz konusu öncelik, eski ve yeni 
ortakların dönem içerisinde her pay 
için aldıkları toplam kâr payı avans 
tutarları eşitleninceye kadar devam 
eder.
c) Eski ve yeni ortakların hesap 
dönemi içerisinde her pay için aldık-
ları toplam kâr payı avans tutarları 
eşitlendikten sonra, kalan kâr payı 
avansı tutarı veya bir sonraki ara 
hesap döneminde ödenecek kâr payı 
avansı tutarı mevcut şirket ortaklarına 
payları nispetinde ödenir.

7. ÖZET VE SONUÇ
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketlerinde, şirket ortaklarına kâr 
payı avansı dağıtılabilmesi için, kâr 

payı avansı dağıtılacak hesap döne-
minde hazırlanan üç, altı veya dokuz 
aylık ara dönem finansal tablolara 
göre şirketin kâr elde etmiş olması, 
ayrıca şirket genel kurulunun topla-
narak kâr payı avansı dağıtılmasına 
karar vermesi gerekir. Dağıtılacak kâr 
payı avansı; varsa geçmiş yıllar zarar-
larının tamamının, vergi, fon ve mali 
karşılıkların, kanunlara ve sözleşmeye 
göre ayrılması gereken yedek ak-
çelerin, varsa intifa senedi sahipleri 
ile sözleşmede ortaklar dışında kâra 
katılması öngörülen diğer kimseler 
için ayrılacak tutarların, oluşan ara 
dönem kârından indirilmesi suretiyle 
hesaplanan tutarın yarısını geçemez. 

Kâr payı avansı, sözleşmede aksine 
bir hüküm yoksa, dağıtım tarihleri 
itibarıyla ortağın sermaye payı için 
şirkete yaptığı ödemelerle orantılı 
olacak şekilde ödenir. İlgili hesap 
dönemi öncesinde ödenen kâr payı 
avanslarının, ilgili olduğu yılın net 
dönem kârından mahsup edilmesi 
şarttır. Bu işlem yapılmadan, şirket 
genel kurulunca kâr payı dağıtılma-
sına ve kâr payı avansı ödenmesine 
karar verilemez. Kâr payı avansı da-
ğıtılırken, esnaf ve sanatkar meslek 

TESK MAKALE
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TÜRK EKİP GRÖNLAND’DAKİ BUZUL 
VADİSİNİ KIZAKLA BÖYLE GEÇTİ 

Türk iklim aksiyon takımı, iklim de-
ğişikliği ve küresel ısınmaya dikkat 
çekmek için Kuzey Kutbu’na yolcu-
luk gerçekleştirdi. Grönland’da buzul 
vadisini köpeklerin çektiği kızaklarla 
geçen ekip, -20 derece soğukta dalış 
yaparak su altında Türk bayrağı dal-
galandırdı. İstanbul’a dönüş yapan 
ekibin buzul vadisini kızaklarla geçtiği 
anlar kameraya yansıdı.   

Uzmaract iklim aksiyon takımı, 
küresel ısınmaya ve iklim değişik-
liğine dikkat çekmek ve farkındalık 
oluşturmak için Kuzey Kutbu’na 
yolculuk gerçekleştirdi. Grönland’a 
giden ekip, köpeklerin çektiği kı-
zaklara binerek buzul vadisini geçti. 
Grönland’ın en kuzeyine kadar çıkan 
ekip, kış mevsiminde -20 derece 
hava sıcaklığı ve -2 derece su sı-
caklığı şartlarında dalış yaparak su 
atında Türk bayrağını dalgalandırdı. 

İstanbul’a dönüş yapan ekibin buzul 
vadisini kızaklarla geçtiği anlar kame-
raya yansıdı.   

“Grönland’da bazı ilkleri 
gerçekleştirdik ilk 
Türkler olarak” 
Grönland’daki etkinliklerinde bah-
seden Engin Hınçer, “İklim aksiyon 
takımı olarak ülkemizi temsil etmek 
adına Kuzey Kutbunda Grönland’da 
bazı ilkleri gerçekleştirdik ilk Türkler 
olarak. Amacımız küresel ısınmaya 
ve iklim değişikliğine birazcık da olsa 
dikkat çekmekti. Ve neler yapabiliriz 
neler oluyor bitiyor, oradaki iklim 
şartları neler onları gözlemledik, do-
ğal yaşamı gözlemledik” dedi. 

Oradaki yerel insanlarla görüşüp 
video ve fotoğraf çektiklerini belirten 
Engin Hınçer,” Bu bir ekspedisyon-
du. Bura da ilk olarak neler yaptık 
? Yine Grönland’ın en kuzeyinde 
bulunan ve son şehri olan 78 derece 
enleminde bulunan bir şehre giden ilk 
Türk ekip olduk. Orada buzul vadisini 
kızaklarla geçen ilk Türk ekip olma 
şansını yakaladık” diye konuştu. 

20 derece soğuklukta buzulda dalış 
Kış şartlarında hava sıcaklığının ku-
zeyde -40 olarak gördüklerini belirten 
Hınçer,” Kuzey de hava sıcaklığını 
-40 olarak görürken biraz güneye in-
diğimizde hava sıcaklığı -20’lere indi. 
Yine Buzul dalışı yapan ilk Türk ekip 
olduk. Ve yine kuzeyde donmuş buz 
dağlarının arasında vadi geçişi yaptık. 
Buz dağlarının üzerine tırmanış ya-
pan ilk Türk ekip olduk. Onun dışında 
da yine yürüyüşler yaptık. Gözlemler 
yaptık ve bunları belgeledik. Uma-
rım aksiyon iklim takımı olarak bir 
faydamız olur. Gezegeni çok yakın 
zamanlarda büyük tehlikeler bekliyor 
aslında. Herkes birey olarak küçücük 
bir şey yapsa bu bile kurtarıcı olabilir” 
diye konuştu.                     

Grönland’da -20 derecede dalış yapan Türk iklim 
aksiyon takımı İstanbul’a geldi   
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ÇİN, KORONA 
VİRÜSÜN  

YENİ SEMPTOMLARINI VE 
BULAŞMA YOLLARINI AÇIKLADI

Çin Devlet Sağlık Komitesi Uzman Grubu üyesi Li Xing-
wang, yeni tip koronavirüsün ağırlıklı olarak hava yoluyla 
bulaştığı, ama kirli ellerle göze dokunarak virüsü kapma 
olasılığının da yüksek olduğunu belirtti.

Li Xingwang, virüsten korunma yolunu “Herkes maske 
taşımalı, yakın mesafe temasları azaltmalı. Virüs, dokun-
ma, mesele kirli ellerle gözleri ovuşturma yoluyla da geçe-
biliyor” diye açıkladı.

Hastalığın en erken aşamada, yüksek ateş, halsizlik ve 
kuru öksürük gibi belirtilere sahip olduğunu dile getiren 
Çinli uzman, “Ağır hastalarda, nefes alma güçlülüğü göz-
lemleniyor, hatta solunum yetmezliğine kadar varabiliyor. 
Bu virüsten başka rahatsızlıklar varsa durum daha da 
kötüleşebilir” dedi.

Son zamanlarda 2019-nCoV virüsünün hafif formlarının 
tespit edildiğini dile getiren Li Xingwang, “Ateşi yüksek 
olmayan, bazen kuru öksürüğü veya halsizliği olan bir 
kısım hasta var. Bu insanlar gönüllü olarak muayeneye 
geldikleri için ortaya çıkarıldı. Böyle hastalar, bulaşıcı has-
talık kanunları açısından virüs taşıyıcısı olarak gösteriliyor. 
Bu da salgını önleme çalışmalarında zorluklar yaratıyor” 
ifadelerini kullandı.

Li Xingwang, hastalığın hafif formda olması durumunda 
tedavinin bir hafta, ağır hastaların tedavinin ise 2 hafta ve 
daha fazla sürebildiğini de sözlerine ekledi.

Şu ana kadar 80 hastanın öldüğü salgınla mücadele de-
vam ediyor.
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Rahşan Ecevit 
ebediyete uğurlandı

Çoklu organ yetmezliği sebebiyle 
Gülhane Askeri Tıp Akademisi’nde 
(GATA) tedavi gören Rahşan Ecevit, 
17 Ocak Cuma günü akşam saat-
lerinde hayatını kaybetmişti. Vefat 
haberi sonrasında konuyla ilgili ola-
rak açıklama yapan Demokratik Sol 
Parti Genel Başkanı Önder Aksakal, 
Rahşan Ecevit’in son arzusunun eşi 
Bülent Ecevit’in yanına (Devlet Me-
zarlığına) gömülmek olduğunu kay-

detti. Bu istek üzerine Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Başkanı Mustafa Şen-
top, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ı arayarak Rahşan Ecevit’in 
isteğinin yasada yapılacak bir düzen-
lemeyle mümkün olabileceğini belirtti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın isteğe 
olumlu yanıt vermesi üzerine TBMM 
Başkanı Şentop mecliste grubu bulu-
nan 5 partinin grup başkanvekilleriyle 
görüşerek ortak bir temenni kararı 

çıkartılabileceğini söyledi. Kararın 
tatil sonrasındaki ilk genel kurulda 
çıkması bekleniyor. Bu gelişmelerin 
ardından, Cuma akşamı hayatını kay-
beden Rahşan Ecevit’in son arzusu 
yerine getirilmiş oldu.

Aynı kabre defnedildiler
Kocatepe Camii’nde öğle namazını 
müteakip kılınan cenaze namazı son-
rasında CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu, DSP Genel Başkanı 
Önder Aksakal, siyasi parti temsilci-
leri ve çok sayıda vatandaş cenazeyi 
defnetmek için Devlet Mezarlığına 
götürdü. Devlet Mezarlığı’na kadar 
araçla götürülen cenaze, alana geti-
rildiğinde Rahşan Ecevit’in sevenleri 
tarafından defnedileceği mezara 
kadar omuzlarda taşındı. Dualar 
eşliğinde defin işlemi gerçekleştirilen 
Rahşan Ecevit, eski Başbakan Bü-
lent Ecevit’le aynı kabre defnedildi.

DSP Kurucu Genel Başkanı ve eski Başbakan Bülent 
Ecevit’in eşi Rahşan Ecevit, sevenleri tarafından 
ebediyete uğurlandı.



71

vitrin / 2020

Tarım üzerine çalışmalarıyla bilinen 
ve ‘Toprak Dede’ olarak adlandırılan 
Hayrettin Karaca 97 yaşında yaşa-
mını yitirdi. Hayrettin Karaca, TEMA 
Vakfı’nın kurucusu ve onursal baş-
kanıydı.

Tarım üzerine çalışmalarıyla bilinen 
ve ‘Toprak Dede’ olarak adlandırılan 
Hayrettin Karaca 97 yaşında yaşa-
mını yitirdi. Hayrettin Karaca, TEMA 

Vakfı’nın kurucusu ve onursal başka-
nıydı. TEMA Vakfı’ndan yapılan açık-
lamada, “Kurucu onursal başkanımız 
ve Toprak Dedemiz Sayın Hayrettin 
Karaca’yı kaybetmiş olmanın derin 
üzüntüsü içindeyiz” denildi.

HAYRETTİN KARACA 
KİMDİR? Ellili yaşlarında, Türkiye’nin ilk özel 

arboretumunu kurdu. Yurt içi ve yurt 
dışında gezdiği her yerden tohumlar 
topladı, botanik bahçelerini gezdi, 
bağlantılar kurdu. Bugün Yalova’daki 
Karaca Arboretumu, dünyanın her 
yerindeki botanikçiler tarafından bilin-
mektedir. Yılda iki kez yayınlanan Ar-
boretum Magazin’i bilimadamlarının 
araştırma ve görüşlerinin yayınlandığı 
bir forumdur.

14.000 türü barındıran arboretum 
aynı zamanda ülkenin tehlikedeki 
türleri için bir gen koruma merkezidir. 
Ayrıca, TEMA Vakfı’nın kurucuların-
dandır. Doğal hayatla ilgilenmeye, 
özellikle ağaç dikim çalışmalarına 
devam etmektedir.

TOPRAK 
DEDE  
HAYATINI 
KAYBETTİ!
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Ani Ölüm 
Önlenemez  
Değildir !!!

Prof. Dr. Celal Kervancıoğlu Ufuk Üniversitesi Tıp Fakültesi Kardiyoloji Anabilim Dalı Başkanı

UFUK ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ KATKILARIYLA.. 

UFUKTA SAGLIK

“Sapasağlamdı !!!•	
Hiçbir şeyi yoktu !!!•	
Geçen hafta beraber maç yapmıştık !!!•	
İki gün önce esnaf bir kardeşimize beraber kan •	
vermeye gittiğimizde tansiyon ve kolesterolü 
yüksek diye kan  bağış yapamayacağını belirtip 
muayene olmasını önermişlerdi
Çok gençti, çocukları küçük, oğlu daha lise son •	
sınıfta.
O’na hiç yakışmadı !!!•	
Acaba bende de bir şey var mı?” Bunlar, yıkılmış •	
bir arkadaşının sözleri…
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Günlük yaşantımızda üzülerek duy-
duğumuz ya da tanık olduğumuz 
öykülerden biri. İnsanın aklına, trafik 
kazasında kaybedilen bir insandan 
bahsedildiği geliyor. 

“Hayır, kalp’ten gitti deniyor”.  

Akşam yemeğini biraz faza kaçırmış, 
sabaha karşı göğsü sıkışarak uyanıp 
terleme ve bulantı, sonra kusma 
olunca yediklerinin dokunduğunu 
düşünüyor. Geçer mi diye beklerken 
dayanamayacağını eşine söyleyip 
112 ve ambulans aranıyor.  Ambu-
lans ve ilk yardım ekibi 10 dakikada 
yetişmiş ama orada yapılan tüm ça-
balara karşın kurtarılamıyor.

KAZA, kasıt söz konusu olmaksızın 
meydana gelen, beklenmedik ve arzu 
edilmeyen bir sonuca yol açan olay 
diye tanımlanıyor.  Oysa kalp hastalı-
ğından ölüm kaza değil. Kazalarda da 
KALP Hastalığından ölümde de kasıt 
yok, ama  çoğu kere İHMAL VAR !!!.

Anlatılan bu hazin son, “Ani Ölüm” 

diye nitelenen bir klinik tablo.  Şimdi, 
kaybedilen bu kişinin yaşamına bir 
göz atalım:
- Ailesinde tansiyon yüksekliği, şeker 
hastalığı ve kalp hastalığı bulunanlar 
var.
- Kendisi sigara kullanıyor, Stresli bir 
iş yaşamı ile boğuşuyor.
- Son zamanlarda kilo artışı,  tansiyon 
ve kolesterol yüksekliği var. Günlük 
yaşamında  daha erken yorulma ve 
nefesinde tıkanma (kendisi sigara iç-
meye bağlıyor), merdiven çıkarken ve  
yemek sonrası  yürüdüğünde göğ-
sünde  sıkışma olması gibi ALARM 
niteliğinde sinyaller baş göstermiş.

Bu belirtileri hafife almayıp önerildiği 
üzere muayene olsaydı, muntazam 
sağlık kontrolünü ihmal etmeseydi, 
eşini dul, çocuklarını babasız, seven-
lerini onsuz bırakmayacak, o can, 
hala aramızda bulunacaktı.

Peki, mutlaka bir takım belirtilerin 
ortaya çıkmasını, testinin kırılmasını 
beklemek mi gerek?

Atardamarlarımızda damar sertliği, 
doğduğumuz andan itibaren oluşma-
ya başlıyor. Belirti vermeye başlaması 
çoğu kere 30’lu 40’lı yaşlardan sonra 
olan damar sertliğine bağlı hastalık-
ların önlemini almak elimizde: Diyete 

dikkat etmek, sigaradan kaçınmak, 

sağlık amaçlı spor yapmak (koşu, 

destekli yürüyüş)  ve düzenli sağlık 

kontrollerinin yapılması. Her birey için 

35-40 yaşlarından itibaren yıllık de-

ğerlendirme yapılması, sadece kalp 

ve damar sağlığı yönünden değil, ge-

nel sağlık kontrolünü de içereceğin-

den, olası birçok hastalığın da taran-

ması niteliğinde yarar sağlayacaktır.

Unutmayalım, kendi canımız/sağlığı-

mız, sahip olduğumuz maddi değer-

lerden daha kıymetli. Kullandığımız 

araçların verimli çalışması için 6 aylık/

yıllık bakımlarını düzenli yaptırıyoruz. 

Peki, biz sağ ve sağlıklı olmazsak,  o 

araçlar bize hizmet edecek mi?

O halde önlem basit: Periyodik sağlık 

kontrolü.

ÖRNEK Mİ?  Yılda bir doktor mua-

yenesi sonrası Ufuk Üniversitesi Dr. 

Rıdvan Ege Hastanesi Kardiyoloji 

Polikliniğinde sabahtan başlayan 

tetkiklerle aynı gün, hem de 3 saat 

içinde tüm incelemelerin tamamlan-

ması ve doktorunuzla görüşüp sağlıklı 

bir geleceğin yol haritasını almak.

KALBİMİZİN SESİNE KULAK VERE-

LİM !!!
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Karahan; “Ankara Devlet Opera ve 
Balesi bütün imkanlarını seferber 
ediyor bu eser için. Dansçılar, teknik 
ekip ve orkestra, figüranlar, koro 
ve solistler derken 200’ün üzerinde 
sanatçının sahnede olacağı bir eser 
Göbeklitepe. Dünyada da bunun ge-
niş yankı uyandıracağını düşünüyo-
ruz. Yine evrensel formlarda dansın 
ve operanın iç içe geçtiği, tamamen 
yerli yapım ve bizim topraklarımızda 
olan bir değeri konu alan opera ese-
rinin dünyada da geniş yankı uyan-
dıracağını düşünüyoruz. Üç boyutlu 
bir şekilde ışıklar, hayvanlar, cisimler 
sahnede görülecek. Onlar bizim 
sürprizlerimiz olsun ama sabit Gö-
beklitepe dekorunun üzerine üç bo-
yutlu dekoru da kullanacağız.” dedi.

Bu eseri dünyanın her yerine taşımak 
istediklerini dile getiren Karahan, 
“Türk operası eserleri üretmek istiyo-
ruz. Opera geleneği 70 yıllık bir ülkeyiz 
ve gerekli altyapıya sahibiz. Her şeyini 
kendi imkanlarıyla yapabilen bir kuru-

muz ve dünyada da örnekleri nadirdir. 
‘Troya’ ile başladık, ‘Yeniden Doğuş’ 
ile devam ettik bu üçüncü adımı. 
Bunlar birer adım. Yeni bir vizyonla yol 
alıyoruz. Türk operası markası yarattık 
demiyoruz. Biz ustalarımızın açtığı 
yolda, yeni bir vizyonla ilerliyoruz.” 
dedi. Göbeklitepe’nin şimdiden yurt 
dışındaki operalarda ilgi uyandırdığını, 
bu kapsamda yurt dışındaki opera-
ların direktörlerini Ankara’da misafir 
edeceklerini kaydetti.

Türk opera markasını yaratmak is-
tediklerini ve bunun için çalışmaya 
devam edeceklerini kaydeden Kara-
han, şeklinde konuştu.

Eserin kurgusunu belgesel yönet-
meni ve sanat tarihçisi Dr. Lütfü Erol 
yaparken, eserin öyküsünü Burcu 
Kılınç Kızıltepe yazdı librettoyu ise 
Hacer Buyruk, Kızıltepe ve Erol oluş-
turdu. Eserin rejisörü Gürçil Çeliktaş, 
ve koreografı DOB Genel Müdür 
Yardımcısı Volkan Ersoy. 

Ankara’da Opera Binasında düzen-
lenen basın toplantısı ile Prömiyere 
dair bilgi veren Devlet Opera ve Ba-
lesi (DOB) Genel Müdürü Murat Ka-
rahan, “Göbeklitepe bütün dünyanın 
ilgisini çeken, ezberlenen dünya tari-
hinin değiştiği ve yeniden ele alındığı 
bir yer ve Türkiye topraklarında olma-
sı büyük önem arz ediyor.”dedi.

Uzun bir hazırlık döneminin ardından 
Göbeklitepe’nin güzelliğine, büyüklü-
ğüne ve tarihsel, arkeolojik önemine 
yakışacak bir şekilde hazırlanan 
Göbeklitepe Operasının sanatsal 
kalitesine de inandıklarını ifade eden 
Karahan, Dünya prömiyerinin 19 
Şubat 2020 tarihinde Ankara’da 
gerçekleştirileceğini söyledi.

Karahan, “Göbeklitepe Operası’nı, 
değerli hocamız Lütfü Erol’un metni 
üzerine gerçekleştirdik. Eserin bes-
telerini Can Atilla yaptı, rejisörlüğünü 
Gürçil Çeliktaş, koreogafisini DOB 
Genel Müdür Yardımcısı Volkan Er-
soy gerçekleştirdi.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından 2019 yılının Göbeklitepe yılı ilan 
edilmesinin ardından pek çok etkinlikle tanıtımı yapılan Göbeklitepe için özel olarak Can 
Atilla tarafından bestelenen Göbeklitepe Mabedin Hüznü Operası Dünya sahnelerinde ilk 
kez 19 Şubat 2020 tarihinde Ankara’da yapılacak Prömiyer ile sergilenecek.

GÖBEKLİTEPE OPERASI 
19 ŞUBAT’TA DÜNYA 
PRÖMİYERİNİ YAPACAK…

TESK KÜLTÜR-SANAT
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Oscar ödüllerinin habercisi olduğu kabul edilen Altın Küre 
(Golden Globe) Ödülleri 77. Kez sahiplerine kavuştu. 

ALTIN KÜRE ÖDÜLLERİ 
77.KEZ SAHİPLERİNE 
KAVUŞTU…

Tarantino’nun yazıp yönettiği Once 
Upon a Time in Hollywood hem En 
İyi Senaryo hem de Müzikal ya da 
Komedi Dalında En İyi Film ödülleri-
ni aldı. Filmin yıldız oyuncularından 
Brad Pitt de En İyi Yardımcı Erkek 
Oyuncu Ödülü’nün sahibi oldu. Bi-
yografi türündeki Judy filmiyle Renée 
Zellweger En İyi Kadın Oyuncu seçi-
lirken, yılın favori filmlerinden Joker’in 
başrol oyuncusu Joaquin Phoenix En 
İyi Erkek Oyuncu Ödülü’ne layık gö-
rüldü. The Farewell filmindeki rolüyle 
Müzikal ya da Komedi Dalında En İyi 
Kadın Oyuncu seçilen Awkwafina, 
Altın Küre tarihinde bu ödülü kaza-
nan ilk Asyalı oldu. Yılın Drama Dalın-
da En İyi Dizisi Succession olurken; 
Fleabag ve Chernobyl diğer kazanan 
diziler oldu. Olivia Colman ve Brian 

Cox drama dizisi performanslarıyla 
ödüllendirildi. Güney Kore yapımı Pa-
rasite Yabancı Dilde En Film seçildi. 

Her ödül töreninin vazgeçilmezi olan 
kırmızı halıda ise ünlüler birbirinden 
ünlü tasarımcıların elbiseleri ile boy 
gösterdiler. Şıklık yarışında bazı isim-
ler sınıfta kalırken bazı isimler de göz 
doldurdu. Sınıfta kalanların başında 
hediye paketi gibi giyinen Jennifer 
Lopez ve iki parçalı kıyafetiyle Sal-
ma Hayek yer alırken, şıklık yarışını 
kazananlar listesinin en tepesinde 
Charlize Theron, Jennifer Aniston ve 
Dakota Fanning yer aldı. Billy Porter 
da tüylü beyaz kıyafetiyle kırmızı halı-
nın yine en şaşırtan ismi oldu.

Hollywood Yabancı Basın Birliği tara-
fından her yıl verilen Altın Küre Ödül-
leri ABD’nin Los Angeles kentindeki 
Beverly Hilton’da düzenlenen törenle, 
sahiplerine verildi. Ricky Gervais’in 
5’inci ve son kez sunduğu törende 
Drama Dalında En İyi Film ödülünü 
sürpriz bir şekilde 1917 aldı.  Quentin 
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Amerikan Sinema Sanatları ve Bilim-
leri Akademisi tarafından 1929’dan 
bu yana verilen ve bu yıl 92. kez 
sahiplerini bulacak olan resmi adıyla 
Akademi Ödülleri’nin dikkat çeken 
adayları şöyle; Joaquin Phoenix’in 
başrolde yer aldığı Joker, En İyi Film, 
En İyi Yönetmen ve En İyi Erkek 
Oyuncu dahil toplam 11 dalda aday 
gösterilerek bu yıl en fazla Oscar 
adaylığı kazanan yapım oldu. Martin 
Scorsese’nin The Irishman’i, Quentin 
Tarantino’nun Once Upon a Time 
in Hollywood’u ve Sam Mendes’in 
1917’si de 10’ar dalda Oscar’a 
aday gösterildi. 92. Oscar Ödülleri 9 
Şubat’ta Los Angeles’ta düzenlene-
cek törenle sahiplerini bulacak …

Sinemaseverlerin ve sinema dünyasının her yıl merakla beklediği ve 
sinema dalında dünyanın en prestijli ödüllerinden biri kabul edilen 

ve bilinen adıyla Oscar Ödüllerinin adayları açıklandı. 

MERAKLA BEKLENEN 
OSCAR ADAYLARI 

AÇIKLANDI…

2 0 2 0
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EN İYİ YÖNETMEN
Martin Scorsese (The Irishman)
Todd Phillips (Joker)
Sam Mendes (1917)
Quentin Tarantino (Once Upon a Time in 
Hollywood)
Bong Joon Ho (Parasite)

EN İYİ ORİJİNAL SENARYO
Rian Johnson (Knives Out)
Noah Baumbach (Marriage Story)
Sam Mendes ve Krysty Wilson-Cairns 
(1917)
Quentin Tarantino (Once Upon a Time in 
Hollywood)
Bong Joon Ho ve Han Jin Won (Parasite)

EN İYİ UYARLAMA SENARYO
Taika Waititi (Jojo Rabbit)
Steve Zaillian (The Irishman)
Anthony McCarten (The Two Popes)
Greta Gerwig (Little Women)
Todd Phillips ve Scott Silver (Joker)

EN İYİ ULUSLARARASI FİLM
Corpus Christi

Honeyland (Bal Ülkesi)
Les Miserables
Pain and Glory
Parasite

EN İYİ KURGU
Ford vs. Ferrari
The Irishman
Jojo Rabbit
Joker
Parasite
EN İYİ KISA FİLM (ANİMASYON)
Daughter
Hair Love
Kitbull
Memorable
Sister

EN İYİ KISA FİLM (LIVE ACTION)
Brotherhood 
Nefta Football Club
The Neighbor’s Window
Saria
A Sister

Adayların tam listesi ise şöyle;

EN İYİ FİLM
Ford v Ferrari (Disney/Fox)
The Irishman (Netflix)
Jojo Rabbit (Fox Searchlight)
Joker (Warner Bros.
Little Women (Sony)
Marriage Story (Netflix)
1917 (Universal)
Once Upon a Time in Hollywood (Sony)
Parasite (Neon)

EN İYİ ERKEK OYUNCU
Antonio Banderas (Pain and Glory)
Leonardo DiCaprio (Once Upon a Time in 
Hollywood)
Adam Driver (Marriage Story)
Joaquin Phoenix (Joker)
Jonathan Pryce (The Two Popes)

EN İYİ KADIN OYUNCU
Cynthia Erivo (Harriet)
Scarlett Johansson (Marriage Story)
Saorise Ronan (Little Women)
Charlize Theron (Bombshell)
Renee Zellweger (Judy)

EN İYİ YARDIMCI ERKEK OYUNCU
Tom Hanks, A Beautiful Day in the Neigh-
borhood
Anthony Hopkins, The Two Popes
Al Pacino, The Irishman
Joe Pesci, The Irishman
Brad Pitt, Once Upon a Time in Hollywood

EN İYİ YARDIMCI KADIN OYUNCU
Kathy Bats, Richard Jewell
Laura Dern, Marriage Story
Scarlett Johansson, Jojo Rabbit
Florence Pugh, Little Women
Margot Robbie, Bombshell
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EN İYİ  
KOSTÜM TASARIMI
The Irishman
Jojo Rabbit
Joker
Little Women
Once Upon a Time in Hollywood

EN İYİ SES  
KURGUSU
Ford v Ferrari
Joker
1917
Once Upon a Time in Hollywood
Star Wars: The Rise of Skywalker

EN İYİ SES MİKSAJI
Ad Astra
Ford vs. Ferrari
Joker
1917
Once Upon a Time in Hollywood

EN İYİ ORİJİNAL MÜZİK
Joker 
Little Women
Marriage Story
1917
Star Wars: The Rise of Skywalker

EN İYİ ORİJİNAL ŞARKI
(I’m Gonna) Love Me Again (Elton John, 
Rocketman)
I’m Standing With You  
(Breakthrough)
Into the Unknown (Frozen 2)
Stand Up (Harriet)

EN İYİ BELGESEL
American Factory
The Cave
Edge of Democracy
For Sama
Honeyland (Bal Ülkesi)

EN İYİ KISA BELGESEL 
In the Absence
Learning to Skateboard in a War Zone If 
You’re a Girl

Life Overtakes Me
St. Louis Superman
Walk Run Cha-Cha

EN İYİ PRODÜKSİYON  
TASARIMI
The Irishman
Jojo Rabbit
1917 
Once Upon a Time in Hollywood
Parasite

EN İYİ MAKYAJ VE SAÇ TASARIMI
Bombshell
Joker
Judy
Maleficent: Mistress of Evil
1917

EN İYİ GÖRÜNTÜ YÖNETİMİ
The Irishman

Joker
The Lighthouse
1917
Once Upon a Time in Hollywood

EN İYİ GÖRSEL EFEKT
Avengers: Endgame
The Irishman
The Lion King
1917 
Star Wars: The Rise of Skywalker

EN İYİ ANİMASYON
How to Train Your Dragon: The Hidden 
World
I Lost My Body
Klaus
Missing Link
Toy Story 4
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Şükran Atay DUYUMSATAN KAPILAR-1  
Resim Sergisi ile TESK 
Sanat Galerisinde
Ressam Şükran Atay, TESK Sanat 
Galerisinde açtığı kişisel sergisi ile 
ilgili olarak şunları söyledi:
“13. olarak açtığım bu sergimde 
tuvallerimin konusu, bende çeşitli 
düşünce ve duyumlar uyandıran 

kapılar oldu. Renklerle de birleşince 

tuvallerimde görsel hale geldi.

Mavi, kırmızı, yeşil kapılar ve bu kapı-

larla bütünleşen evler…

Çiçeklerle bezenen, teneke saksılı 

sardunyalarla içerinin gizemini merak 
ettiren, saklayan ve sadece sahibi 
tarafından açılan aşı boyalı eski evler.

Bu düşüncelerle duyumlarımı tuvale 
yansıtmak, aktarmak, bende tutku 
haline geldi. Renklerle de birleşince 

hayat buldu ve serginin ismi de bu 
düşüncelerden doğdu.

DUYUMSATAN KAPILAR
Kapılardaki bu gizil duyumları evin 
dış görüntüsüyle de bir bütün olarak 
hissettirmek istedim.

Mor çiçekli, sarı salkımlı, erguvan 
ağaçların kucakladığı mavi, yeşil, 
kırmızı ahşap kapılı evler…

Sergilenen bu eserlerimde sizlerle de 
bu duyumları paylaşmak beni mutlu 
edecektir.

Sergiyi gezerken kapıların ardındaki 
bu gizil dünyaları keşfetmeniz, sergiyi 
tekrar tekrar gezmeniz demektir.

Duygu ve düşüncelerimin hep canlı 
kalması, tuvallerimde yansıması ve 
beğeniyle izlenmesi dileğiyle çalışma-
larıma aralıksız devam etmekteyim.”

Eski Gümrük Ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkçi, TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken ve TESK Genel Başkan Vekili 
M. Burhan Aksak sergiyi gezdi
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Mülkiye mezunu, yeminli mali müşavir, fotoğraf sanatçısı Harun 
Kaynak, Uzakdoğu ülkelerine yaptığı seyahatlerde çektiği olağanüstü 
güzel fotoğrafları TESK Sanat Galerisinde Ankaralı fotoğraf severlerin 
beğenisine sundu. İlk günden yoğun bir ilgi ile karşılanan sergide, 
Uzakdoğu’nun müthiş çarpıcı ve gözalıcı renkleri izleyenleri adeta büyüledi.

UZAKDOĞUNUN 
(GÖZALICI) RENKLERİ 
TESK SANAT GALERİSİNDE 
ÇOK İLGİ GÖRDÜ
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doğunun Asya genleri bu nedenlerle 
beni cezbetti galiba. Farklı renkleri 
ve dinleri olsa da, genelde Asya’nın 
özelde de Uzakdoğu coğrafyasının 
bize çok benzer yönleri var. Ben 
de çektiğim fotoğraflarla bu renkleri 
ortaya koymaya çalıştım.

Sergi fikri nasıl oluştu? 
Nasıldı sergi?
Fotoğraf sanatının gösterdiği yolun 
çok başlarındayım aslında. Ancak 
beğenilerimi paylaşmayı seven bir 
yapım var gibi geliyor bana. Beni 
fazlasıyla cezbettiği için gittiğim En-
donezya, Malezya ve Vietnam ülkele-
rinde geçirdiğim toplam onyedi gün-
lük gezi programımda farkettiklerimi 
fotoğraf karelerine sığdırmaya çalış-
tım. Çektiğim fotoğrafların bazılarını 
da kalabalık sayılabilecek bir grup 
arkadaşımla paylaştım. Onların bir 
kısmının ısrarı başlangıçta hiç düşün-
mediğim böylesi bir sergiye itti beni. 
TESK’te görev yapan arkadaşlarımın 
ısrarı ve desteğiyle de bu sergi ha-
yat buldu. Serginin açılışına yaklaşık 
150 civarında bir sanatsever şahitlik 
etti. TESK Başkanımız Sn. Bendevi 
PALANDÖKEN ile Vietnam’ın Türkiye 
Büyükelçisi Sn. Tuam Pham ANH ve 
Endonezya’nın Türkiye Büyükelçili-
ğinde görevli kültür ateşesi Sn. Hafid 
A. SANTOSA’nın katılması ve kısa 
birer konuşma yapmaları da sergiye 
ayrı bir tat verdi. Gariptir ama ser-
ginin kapanmasından çok sonraları 
dahi sergimle ilgili pek çok beğeni al-

dım. İlk sergim olduğu için belki ama 
sergilediğim fotoğraflarımın geniş bir 
kitle tarafından beğenilmeye devam 
etmesi heyecanımı hala canlı tutuyor. 

Sizce sergilerinizin devamı gelir mi?
Farklı coğrafyalarda gezi arayışlarım 
hala devam ediyor aslında. Bu yıl gezi 
programımı Küba üzerinde kurmayı 
düşünüyorum. Renklerin farklılaştığı 
heryerde toplumdan birer kesit alma-
ya, makinemi elden düşürmemeye 
gayret edeceğim bundan sonra da. 
Kimbilir o heyecanlarımı da paylaşırım 
çevremdeki sanatsever gözlerle. Pay-
laşma heyecanımın devam ettiği yıllar 
boyunca farkettiğim her kare yeni 
sergiler açılmasına teşvik edecek beni 
galiba. Bekleyelim ve görelim. 

Sanatçıyla yaptığımız söyleşiyi ilgiyle 
okuyacağınızı umuyoruz:

Fotoğraf Sanatı
Bugünlerde, hemen her akıllı tele-
fonun yüksek çözünürlüğe sahip 
fotoğraflar çekilmesine imkân tanı-
masının fotoğrafın özgün bir sanat 
olma vasfını düşürüp düşürmediği 
tartışılıyor. Bana göre bu teknolojik 
gelişmeler, fotoğrafa sanat gözüyle 
bakan pekçok sanatçının daha be-
lirginleşmesine ve tanınmasına yol 
açıyor. Fotoğraf sanatının; insanların 
farkındalıklarını artıran, yüreklerine 
dokunan bir yönü var. Her fotoğraf 
ayrı anlatımda ama hemen herkesin 
anladığı bir dilde konuşuyor aslında.

Neden Uzakdoğu
Sosyal yapısı itibarıyla Türklerin As-
yalı olduğunu düşünmüşümdür hep. 
İçten, mütevazı ama duygusal olmak 
ve zor şartların getirdiği dayanışma 
kültürüne sahiplik daha çok Asya 
toplumlarının ortak özellikleri. Röne-
sansın etkisi olsa gerek, Avrupa’daki 
ülkelerin büyük şehirleri hep birbi-
rine benzer. Viyana’yı görmüşseniz 
benzer kent havasını Roma’da da, 
Londra’da da, Berlin’de de görür-
sünüz. Bu ülkelerin sokaklarında 
gezerken bir süre sonra kendi kül-
türünüz yönünden daha çok aidiyet 
hissettiğiniz şeyleri bulmaya çalışıyor, 
farklılık aramaya başlıyorsunuz. İşte 
tam da bu düşüncelerle farklı renkleri 
ve hayat tarzlarını yakalamaya çalışı-
yorsunuz bir noktadan sonra. Uzak-
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TESK BİLİM - TEKNİK

Pamukkale Üniversitesi (PAÜ) Fen-Edebiyat Fakültesi Kimya 
Bölümünde Dr. Öğr. Üyesi Ramazan Donat öncülüğünde çalışmaları 
devam eden gerçek saç ile kaplanan sentetik saçlar; ısı dayanımı, şekil 
alabilme ve boya tutma kapasitesi bakımından gerçeğini aratmıyor. 

GERÇEK SAÇ İLE KAPLI 
SENTETİK SAÇLAR 
GERÇEĞİNİ ARATMIYOR
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cede ısı ile şekil alabilen, boyanabi-
len, alerjik reaksiyon göstermeyen 
ve yakıcı olmayan doğala yakın bir 
ürün elde ettik. Bu özellikler petrol 
türevi peruklarda kesinlikle sağlana-
mamaktadır. Yaptığımız ürünlerde 
nano gümüş kaplama ile antibak-
teriyel ve antialerjik çalışmalarımıza 
hızla devam ediyoruz. UV ışınlarına 
dayanım, mukavemet, ışığı absorbe 
ve yansıtma özelliği, yanmaya karşı 
direnç, alerji testleri gibi çalışmaları-
mız halen sürdürüyoruz. Ülkemizdeki 
peruk olarak kullanılan saçların yüzde 
90’ının dışarıdan ithal edildiğini de 
düşünecek olursak bu geri dönüşüm 
girişimimizle ülkemizin dışa bağım-
lılığını giderip ülke ekonomimize de 
büyük katkıda bulunacağımızı düşün-
mekteyiz.” 

Proje ekibinden Koralay ise konuyla 
ilgili olarak şunları kaydetti: 
“Hem ülkemizde hem de dünyada 
saça olan talep oldukça yüksek. 
Özellikle Afrika ülkelerindeki saçların 
genetik yapısı sebebiyle uzun ve 
düz saçlara sahip olma merakı o 
coğrafyada altın değerinde bir sektör 
oluşturmuş durumdadır. ‘Siyah Altın’ 
adıyla anılmakta ve kilosu yaklaşık 

900 dolardan alıcı bulabilmektedir. 
Sadece ülkemiz iç piyasasında peruk 
sektöründe harcanan paranın yak-
laşık 40 milyon dolar olduğunu da 
düşünecek olursak bu geri dönüşüm 
ülke ekonomimize ciddi bir katkı 
sağlayacağı inancındayım. Maalesef 
ki peruk sektöründe, gerçek saç ile 
petrol türevi perukların ayrımı adına 
hiçbir teknik şartname ve standart 
mevcut değil. Bu sebeple gerçek saç 
ile petrol türevi yapay saçları denet-
leyen kuruluş da bulunmamaktadır. 
İleri tarihlerde ihracata başladığımız-
da dünyada olmayan yeni bir ürün 
geliştirmemiz sebebiyle sadece kendi 
ürünümüze ait yeni bir ‘GTİP’ kodu 
almamız gerekecektir. Yani ülke ça-
pındaki standartları bizim ürünümüz 
belirlemiş olacaktır. Ayrıca ileride 
kişinin isteğine bağlı olarak dilediği 
renk, boy, kalınlık, matlık, parlaklık 
ve modelde yani kişiselleştirilmiş saç 
tasarımı yapabileceğiz. Bu kapsam-
da bir de sosyal sorumluluk projesi 
oluşturarak ihtiyaç sahibi kemoterapi 
gören bireylere ücretsiz peruk temin 
etmek istiyoruz. Atıl durumdaki saça 
başka bedende hayat verirken, kişi-
nin aynalarla barışıklığını kendi saçı 
doğallığında çözmeyi hedefliyoruz.”                               

Dr. Öğr. Üyesi Ramazan Donat ve 
ekibi; Gıda Mühendisi ve Gıda Gü-
venliği Uzmanı H. Pınar Koralay, Saç 
Tasarım Uzmanı Anıl Gökçay, Elektrik 
Teknikeri Ramazan Akköse ve PAÜ 
Kimya Mühendisliği öğrencisi Elif 
Ünal ile birlikte gerçek saç ile kaplı 
antibakteriyel, antialerjik sentetik saç-
lar üzerine çalışmalarına devam edi-
yor. Bir yıldır devam eden çalışmalar 
sonunda elde edilen sentetik saçlar, 
sıcak su dayanımı, porozite (göze-
neklilik), şekil alabilirlik, ısı dayanımı, 
doğal ve sentetik boyalar ile boyana-
bilirlik gibi testleri başarıyla geçti. 

Dünya’da çeşitli sebeplerle saç kaybı 
yaşayan, saçları uzamayan ya da 
cansız saç problemi ile mücadele 
eden milyonlarca insan bulunduğuna 
dikkat çeken Donat, doğal saçtan 
yapılan perukların oldukça pahalı 
olduğunun ve halihazırda kullanıl-
makta olan petrol türevi perukların 
ise kemoterapi gören hastalar ve 
cildi alerjik reaksiyon gösteren kişi-
lerde kullanılamadığının altını çizdi. 
Pamukkale Üniversitesi bünyesinde, 
kuaförlerden toplanan atıl durumdaki 
saçları bilimsel yöntemlerle hidroliz 
sonucu sentetik elyaf ve ipek üze-
rine kaplama çalışmalarını bir yıldır 
sürdürdüklerine değinen Donat, bu 
proje yürütülürken doğal ipliklerin 
üzerine hidrolize edilmiş gerçek in-
san saçı ve bitkisel sıvılar da dahil 
olmak üzere 8 farklı kaplama yaparak 
insan saçı kalınlığına ulaştırdıklarını, 
normalde çıplak gözle görmenin zor 
olduğu çok ince ipliklerle çalıştıklarını 
ifade etti. 

Proje ve yapılan çalışmaların sonucu 
hakkında bilgi veren Donat sözlerine 
şu şekilde devam etti: “Ekibimizle 
yaptığımız çalışmalar neticesinde ilk 
prototiplerimizi çıkarmış bulunmak-
tayız. Bu insan vücuduna tam uyum 
sağlayan prototiplerimizin ilk dene-
meleri sonucunda doğal insan saçı 
formunun değişmemesi sebebiyle 
tıpkı doğal insan saçı gibi 240 dere-
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100 Işık Yılı Uzaklıkta  

Yaşanabilir  
Bir Gezegen

NASA’nın araştırma uydusu TESS, Dünya benzeri bir ötegezegen 
keşfetti. Araştırma ekibinde yer alan Dr. Tansu Daylan, ‘Atmosfer 

araştırmalarındaki teleskop James Webb Uzay Teleskobu’nun tasarım 
hassasiyetinin, TOI-700d’nin atmosferinden beklenen sinyali 

ölçmeye yeterli olmayacağı öngörülüyor.
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lan onlarla ilgili de bilgi verdi:  “Üç 
ötegezegen de yıldızlarına o denli 
yakınlar ki, büyük ihtimalle yıldızlarına 
gelgitsel olarak kilitli durumdalar, tıpkı 
Ay’ın Dünya’ya sürekli aynı yüzünü 
dönmesi gibi. Bu arada, bir ötege-
zegenin yaşanabilir bölgede olması, 
üzerinde sıvı su bulunabileceğini 
gösterse de, yaşam olduğunu kesin 
bir şekilde göstermiyor. Ötegezege-
nin yaşanabilir bölgede olduğunu, 
yıldızının sıcaklığına ve ötegezegenin 
yörünge süresine bakarak öngörüyo-
ruz. Yarıçapını da meydana getirdiği 
ışık akısı azalmasına bağlı olarak be-
lirleyebiliyoruz. Atmosfer araştırma-
larındaki yeni nesil teleskop James 
Webb Uzay Teleskobu’nun (JWST) 
tasarım hassasiyetinin, TOI-700d’nin 
atmosferinden beklenen sinyali ölç-
meye yeterli olmayacağı öngörülüyor. 
Bu nedenle uzun yıllar boyunca TOI-
700d hakkındaki bilgimiz bununla 
sınırlı kalabilir. Yine de, aynı sistem 
içinde ileride başka ötegezegenler 
keşfedebiliriz. TESS’in hedefi daha 
birçok küçük, Dünya benzeri ötege-
zegen bulmak. Teleskop gözlemleri-
ne devam ettikçe biriken veri, daha 
uzun periyotlu ve daha küçük ötege-
zegenlere hassas hale geliyor.”

HEDEF BİLİM YAPMAK
Yaşanabilir bir ötegezegen fikri, sos-

yal medyada “yeni yaşam alanları” 
olarak değerlendirildi. Dr. Tansu 
Daylan’a ötegezegen keşfinde ama-
cın ne olduğunu da sorduk. Daylan 
yanıtladı: “NASA’nın buradaki tek 
hedefi bilim yapmak. Bu keşfedilen 
ötegezegenlere gidilmesi gibi bir 
amaç, beklenti veya teknoloji yok. 
Genellikle keşfedilen sistemlere olan 
uzaklık tamamen gazeteciler sorduğu 
için söyleniyor. Astrofizikçiler için bir 
sistemin yakın olmasının tek faydası, 
yıldızın parlak ve gözleme elverişli 
olması. Onun dışında göreceli olarak 
yakın olması oraya yakın zamanda 
gidebileceğimizi göstermiyor. Breakt-
hrough Starshot Proxima Centauri 
b isimli ötegezegen bize 4 ışık yılı 
uzaklıkta. Gitmek istesek bile bu 
2040’lara kadar gerçekleşebileceğe 
benzemiyor.”

DÜNYA’DAN DAHA 
BÜYÜK
TOI 700d, kendi yıldızına, Dünya’nın 
Güneş’ten aldığı enerjinin yüzde 
86’sını alacak mesafede bulunuyor. 
Dünya’dan yüzde 20 daha büyük 
olan TOI 700d yörünge turunu 37 
günde tamamlıyor. TOI 700d’nin 
etrafında döndüğü kızıl cüce yıldız 
Güneş’ten yüzde 40 daha büyük ve 
yüzde 50 daha sıcak.

ABD Havacılık ve Uzay Ajansı’nın 
(NASA) Geçiş Halindeki Ötegezegen 
Araştırma Uydusu’nun (TESS), yaşa-
nabilir bir ötegezegen bulduğu geçen 
hafta açıklandı. Dünya’dan 100 ışık 
yılı uzaklıktaki ötegezegende su 
olabileceği düşünülüyor. Araştırma 
ekibinde yer alan Dr. Tansu Daylan’la 
yeni keşfedilen ve TOI-700d adı veri-
len ötegezegeni konuştuk.

Tansu Daylan, Massachusetts Tek-
noloji Enstitüsü’nde doktora sonrası 
araştırmacı olarak çalışıyor. Dokto-
rasını Harvard Fizik Bölümü’nden 
alan Daylan, TESS’in araştırma 
grubunda... Alanı Güneş sistemi 
dışında kalan ötegezegenler. Daylan, 
TESS’in gökyüzünün neredeyse ta-
mamını fotoğraflamayı amaçlayan bir 
teleskop olduğunu söyledi. TESS’in 
çalışma sistemini de şöyle anlattı:
“Optik dalga boylarına, özellikle kır-
mızı ışığa hassas, 4 adet geniş açılı 
kamerası bulunuyor. Dünya yörünge-
sinde olan uzay aracının ana görevi, 
Dünya’ya yakın, Neptün’den küçük 
ötegezegenler keşfetmek. Bunu, yüz-
binlerce yıldızın parlaklıklarını bir ay 
veya daha uzun süre ölçerek yapıyor. 
Eğer bir ötegezegenin yörüngesi, 
uzaktaki bir gözlemci ve yörüngesin-
de olduğu yıldız arasından geçiyorsa, 
gözlemcinin ölçtüğü ışık akısının belirli 
zaman aralıkları ile bir miktar azalması 
beklenir. TESS verisinde işte bu akı 
değişimlerini arıyoruz.”

Daylan TOI-700d’nin TESS’in yaşa-
nabilir bölgede keşfettiği ilk Dünya 
benzeri ötegezegen olduğunu söy-
ledi. Daylan, “Yörüngesinde olduğu 
TOI-700 yıldızı göreceli olarak soğuk 
olan bir kırmızı cüce. Yıldızından 
aldığı UV ışın miktarına bakarak, 
TOI-700d’nin olası bir atmosferinin 
milyarlarca yıl aşınmadan kalabileceği 
öngörülüyor” dedi.

YAŞAMA DAİR KESİN 
BULGU YOK
Aynı yıldız etrafında iki ötegezegen 
daha keşfedildiğini belirten Day-
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yanlış renklerle tüketicinin beğeni-
sine sunuluyor. Bizim ColorPro, VP 
serisi monitörleriyle hedeflediğimiz 
mükemmel içerik için görsel sanat-
çıların tüm beklentilerini karşılamak. 
Biliyoruz ki renkler kreatifliği des-
tekliyor ve görsel sanatların doğuş 
hikâyesi renklerle başlıyor. Görsel 
sanatlarda geniş renk uzayı artık 
yeterli değil, ‘hassasiyet ve kesinlik’ 
anahtar kelimeler. Renklerin binler-
ce farklı tonu var. Ben ‘C’ rengini 
görmek isterken, monitörümün 
doğru rengi gösterip, göstermedi-
ğini nasıl anlayabilirim? İşte burada 
VP serisi monitörler devreye giriyor. 

VP2785-4K monitörümüz Adobe 
RGB renk uzayını yüzde 100 ekrana 
taşıyabiliyor. Diğer tüm VP serisi 
monitörlerimiz de sRGB renk uzayı-
nı yüzde 100 hassasiyetle sanatçıla-
rın dikkatine sunuyor. Ayrıca iş akış 
süreçlerini mükemmeleştirmek için 
ColorPro, VP serisi monitörler dik ve 
yatay kullanımı sağlayan oto-pivot 
özelliğini taşıyor. 4 kenar çerçevesiz 
tasarıma sahip VP68 serisi monitör-
ler tasarımcılara sınırsız alan imkanı 
sağlıyor” şeklinde konuştu. 

ABD’li görüntü teknolojileri devi 
ViewSonic video editörleri, fotoğ-
rafçılar ve tasarımcılar için geliş-
tirdiği profesyonel ekran çözümü 
ColorPro‘yu tanıttı. Profesyonellerin 
monitörü ColorPro’yu anlatan View-
Sonic Türkiye, Orta ve Doğu Avrupa 
Bölge Müdürü Hasan Koçyiğit, “Vi-
ewSonic 33 yıl önce profesyonellere 
ulaşılabilir görüntü çözümleri üret-
mek için yola çıktı. ColorPro bizim 
ilk ürünümüz ve amiral gemimiz, 

bugün gördüğünüz teknolojiye 5 
yıllık bir Ar-Ge çalışmasıyla ulaştık” 
ifadelerini kullandı. 

“Görsel sanatlarda  
geniş renk uzayı artık 
yeterli değil” 
Ürün hakkında bilgi veren şirketin 
Orta ve Doğu Avrupa Ürün Geliştir-

me Müdürü Burak Aydın ise, “Gör-
sel sanatlarla uğraşanların temel 
sorunlarından birinin de ürettikleri 
içeriklerin neden kötü göründüğü, 
doğru renkleri yansıtmayan renklerle 
üretilen içerikler günün sonunda 

5 YILLIK ÇALIŞMA SONUCU OLUŞTURULDU: 

ColorPro
Video editörleri, fotoğrafçılar ve tasarımcılar için 5 yıllık 
çalışma sonucu geliştirdiği profesyonel ekran çözümü 
ColorPro, maksimum seviyede ‘hassasiyet ve kesinlik’ 
sunuyor.   
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Bilim insanları, kurbağa kök hücre-
sinden kendi kendine hareket ede-
bilen, bir milimetreden daha küçük 
boyutta robotlar geliştirdi.

Dünyada bir ilk olan yeni bir yaşam 
formu olduğu ifade edilen “Xenobot” 
isimli robotlar, yaralarını iyileştire-
biliyorlar ve canlı organizmalar gibi 
ömürleri bittiğinde ölüyorlar.

Bu robotların geliştirilmesiyle tıkanan 
damarların açılması, okyanusların 
mikro plastiklerden temizlenmesi 
veya zehirli maddelerin bulunarak 
ortadan kaldırılması gibi alanlarda 
kullanılabilmesi amaçlanıyor.

Canlı organizmalar ama 
programlanabiliyorlar
İngiliz Guardian gazetesinde yer alan 
habere göre, Massachusetts Tufts 
Üniversitesi Allen Keşif Merkezi’nin 
Direktörü Michael Levin, geliştirilen 
bu “canlı makineler” için “Bunlar, 
canlı programlanabilir organizmalar.” 
tanımlamasını yaptı.

Robot bilimciler, geliştirdikleri robot-
ların güçlü ve dayanıklı olması adına 
genellikle üretim aşamasında metal 
ve plastik kullanmayı seçiyor. Fakat 
Levin ve ekibi robotlarını geliştirirken 
biyolojik dokular kullandı.

10 güne kadar yaşıyorlar
Yapılan çalışmanın sonuçları bilim 
dergisi olan “Proceedings of the 
National Academy of Sciences”ta 
yayımlandı.

Çalışma esnasında kurbağa hücre-
leri, canlı kalabilmeleri adına bir su 
kabına yerleştirildi. Tasarımlar, cımbız 
ve yakıcı aletlerle yapıldı. Bazı hüc-
reler düz bir çizgide hareket ederken 
bazıları daireler çizdi veya diğer hüc-
relerin arasına katıldı.

Michael Levin, Afrika pençeli kurba-
ğası Xenopus laevis’ten ilham alına-
rak Xenobot olarak adlandırdıkları 
robotlar için “Bunlar henüz çok kü-
çük. Nihai hedefimiz daha büyüklerini 
yapmak.” diye konuştu.

“Karada yaşayanlar da 
geliştirilebilir”
İlerleyen dönemlerde bu robotlara 
damarlar, sinir sistemleri ve algılayıcı 
hücrelerle görme yetisi gibi farklı 
sistem ve becerilerin eklenebileceğini 
söyleyen Levin, memelilerden alına-

cak kök hücrelerle karada yaşayan 
robotlar geliştirmenin de mümkün 
olduğunu ifade etti.

“Bunu tartışabiliriz”
Vermont Üniversitesi’nde doktora 
öğrenimi gören Sam Kriegman, bu 
robotların ilerleyen süreçte sinir sis-
temi ve algı yeteneği olan versiyonla-
rının da geliştirilmesi ihtimalinin bazı 
etik sorunlar doğurduğunu söyleye-
rek, “Bu deneyler, halka açık olarak 
yapılıyor. Toplumda bunu tartışabiliriz 
ve karar vericiler en uygun adımı 
atabilir.” diye konuştu.

Xenobot’ların insanlığa bir tehdit 
oluşturması konusunda endişesi ol-
madığını belirten Kreigman, “Videoyu 
izledikten sonra bu şeylerin dünyayı 
ele geçirmesinden korkmak zor.” 
ifadelerini kaydetti.

Afrika pençeli kurbağalardan alınan kök hücrelerle dünyanın ilk “canlı makinesi” Amerikalı 
araştırmacılar tarafından geliştirildi.

Amerika’da  
“canlı makine” geliştirildi
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Çok yakın bir gelecekte 

ÜÇ BÜYÜKLERİN 
teknik direktörleri...

Türkiye, Fifa dünya 
sıralamasını 29. sırada 
tamamlayarak 2019 
yılına veda etti. En 
yüksek derecemizi ise 
2004 yılında 5. sıraya 
yerleşerek elde etmiştik. 
Hem bu dereceleri hem 
de en düşük derecemiz 
olan 67. sırayı 1993 
yılında görmüş bir 
neslin bir ferdi olarak 
şunu söyleyebilirim ki 
Türk futbolunun o pik 
noktalara gelmesinin ilk 
adımları, ilk tohumları 
Mustafa Denizli 
tarafından 1988/89 
sezonunda Galatasaray’ın 
Şampiyonlar Ligi’nde 
yarı final oynatması 
ile atılmış olsa da, Türk 
futbolu asıl büyük 
çıkışını Fatih Terim’in 
milli takımımızı  Euro96 
Avrupa Şampiyonası’na 
götürmesi ile yapmıştır.

Onur Burak KALYON Spor Yazarı
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O şampiyonada fazla bir varlık gös-
teremesek de benim gibi çocuklu-
ğunda bilgisayarda futbol oyunlarına 
meraklı şu anki yetişkinler için bu 
çok büyük bir olaydı. Çünkü ne o 
oyunlarda ne de dünya futbolunda 
Türkiye’nin ve Türk takımlarının ismi-
ne rast gelmek büyük bir mucizeydi. 
İşte tüm bunlar göz önüne alındığın-
da Fatih Terim’e, bu ülke futbolunda 
yeni bir çağı başlatan teknik direktör 
diyebiliriz. Tabii ki daha sonra yine 
milli takımı iki defa Avrupa Şampi-
yonası Finallerine götürmesi, Gala-
tasaray ile ilk defa bir Türk takımına 
Uefa kupası kazandırması, ilk defa 
bir Türk teknik direktörün İtalya Se-
rie A’da Fiorentina ve Milan gibi iki 
önemli takımı çalıştırması gibi kişisel 
başarıları da onu bir efsane haline 
getirmiştir. Şu anda dünyanın en 
gözde liginin “Premiere Lig” olması 
gibi, o zamanların en iyi ligi de “Serie 
A”ydı. Mustafa Denizli’nin de bu za-
man diliminde  milli takımımızı Avrupa 
Şampiyonası’na götürmüşlüğünü 
unutamayız. Tıpkı Şenol Güneş’in 
milli takımımızı Dünya Kupası Final-
lerine çıkarıp orada dünya üçüncüsü 
yapması ve bu yıl da Euro2020’ye 
çıkarması gibi.

Teknik direktörlerimizin bu altın ça-
ğından sonra gelen jenerasyon için 
ise maalesef aynı şeyleri söyleyebil-
memiz pek mümkün görünmüyor. 
Çünkü bu üç teknik direktörümüzün 
elde ettiği başarıların uzağından 
yakınından geçemediler şimdiye 
kadar. Ve bu yüzdendir ki hala milli 
takımımızın ve üç büyüklerden birinin 
başında bu üçünden ikisi bulunmak-
ta. Kaldı ki bu jenerasyonun eline 
imkanlar da verildi. Mesela Abdullah 
Avcı milli takımı çalıştırdı, şu anda 
Beşiktaş’ın başında. Ersun Yanal 
hem Fenerbahçe’nin hem de milli 
takımın başına geçti. Keza Rıza Ça-
lımbay Beşiktaş’ın, Bülent Korkmaz 
Galatasaray’ın teknik direktörlük-
lerini yaptılar. Aykut Kocaman da 
Fenerbahçe’nin başında iki defa yer 

aldı. Belki onun için bir başarıdan 
bahsedebiliriz. Çünkü Fenerbahçe’ye 
Uefa’da yarı final oynattı. Ama benim 
kanaatime göre bu jenerasyon ile 
Denizli-Terim-Güneş üçlüsü arasında 
başarı ve kariyer anlamında dağlar 
kadar fark var ve sanki onlar bu üçlü-
yü yakalayamayacak gibi görünüyor.

O jenerasyon için ne kadar olumsuz 
kanaatteysem, şu anda ligimizi Ana-
dolu takımlarının başında zorlayan 
yeni jenerasyondan üç teknik direk-
tör için o kadar olumlu düşüncelere 
sahibim. Yazımızın başlığını da oluş-
turan bu üç isim bence gelecekte 
üç büyüklerin teknik direktörlüklerine 
getirilecekler ve hem bu takımlarımızı 
hem de milli takımımızı çok daha iyi 
yerlere getirecekler. Çünkü hem kari-
yer, hem alt yapı hem de futbol bilgisi 
olarak bu potansiyele sahipler.

OKAN BURUK (Yaş:46): Çok 
genç yaşta parladığı Galatasaray 
kariyerinde, Erman Toroğlu’nun ha-
kemliğini yaptığı ve ciddi bir sakatlık 
geçirdiği o maça kadar Türkiye’nin 
yetiştirdiği en yetenekli futbolcular-
dan biriydi. Sonrasında sağlığına 
tekrar kavuşsa da hiçbir zaman o 
parladığı dönemdeki performansına 
ulaşamadı. Galatasaray’ın ve milli 
takımın yukarıda bahsettiğim o müt-

hiş başarılarının hemen hepsinde 
başroldeydi. Daha sonrasında İtalya 
devi Inter ve Beşiktaş’ta da oynadı. 
Ama hala Galatasaray’lı Okan olarak 
futbolseverler tarafından anılır. Teknik 
direktörlüğünde Akhisar’la kazandığı 
Türkiye Kupası büyük bir başarı öy-
küsüdür. Yine düşme hattında aldığı 
Rizespor’u geçen sezonun ikinci 
yarısının en çok puan toplayan takımı 
yapması ve Vedat gibi bazı futbol-
cuların da yıldızını parlatması takdire 
şayandır. Bu sezon başında geldiği 
Başakşehir’de Abdullah Avcı’nın yıllar 
içersinde oturttuğu defansif oyun 
sisteminin yerine kısa sürede kendi 
ofansif sistemini kurması ve hem ligin 
ilk devresini ikinci sırada tamamla-
ması hem de Avrupa Ligi’ni Roma ve 
B.Mönchengladbach’ın önünde lider 
bitirerek Avrupa’da yoluna devam 
eden tek Türk takımı olması başarı-
larının tesadüf olmadığını gösteriyor. 
Bu da ileride Galatasaray’ın teknik 
direktörlüğü için en büyük aday yapı-
yor onu. Kim bilir belki de eski hocası 
Terim sonrası akla gelecek ilk isim 
olacaktır. Bence olmalıdır da.

EROL BULUT (Yaş:44): Bu üçlü 
arasında futbolculuk kariyeri daha 
mütavazi olsa da alt yapı olarak 
Almanya’da yetişmiş olması, Avrupa 
ve dünya futbolunu çok yakından 
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takip ediyor olması, teknik ekibinin 
kuvvetli oluşu, sporcu fiziği ve duru-
şu, hırsı ve efendiliği, Abdullah Avcı 
gibi bir sistem hocasının yanında 
yetişmiş olması, kendini sürekli yetiş-
tirip geliştirmesi en büyük avantajıdır. 
Çok mütevazi bir kadroya sahip 
Malatya’ya geçtiğimiz sezon Uefa 
vizesi aldırdı. Bu sezon da Alanya’da 
kurduğu sistem ile ilk yarıyı herke-
sin hayranlığını kazanarak 6. sırada 
tamamladı. Bir futbol yöresi olma-
masına rağmen Alanya’da taraftarı 
tribünlere çekti. Bulunduğu kulüpleri 
sadece sistem takımı olmakla bı-
rakmadı, futbolcularının yıldızlarının 
parlamasına da yardım etti. Geçen 
yıl Sadık’ın Fenerbahçe’ye gitmesini, 
bu yıl da 35 yaşındaki Cisse’nin gol 
krallığında lider olmasını, Welinton’un 
da büyük takımların transfer listesinin 
üst sıralarında yer almasını sağladı. 
Yanal sonrası Fenerbahçe’nin başına 
geçmesi için çoğu kişinin hem fikir 
olacağını sanıyorum. Ama mutlaka 
yanında yetiştiği Avcı’dan ona da etki 
ettiğini düşündüğüm o defansif futbol 
sistemini geliştirmeli ve biraz daha 
atağı düşünmelidir. Çünkü Fenerbah-
çe taraftarı atak futbolu sever.

SERGEN YALÇIN (Yaş:47): Türk 
futbolunun ele avuca sığmaz büyük 

yeteneği. Futbol kariyeri olarak çok 
daha büyük başarılara imza atabile-
cekken farklı bir kariyeri tercih eden 
yıldız futbolcu. Dört büyüklerde oy-
namış olmasına rağmen benim için 
her zaman Beşiktaş’lı Sergen olarak 
kalmıştır. Dünya çapındaki yeteneği-
ne adeta ihanet ederek özel hayatı ile 
daha çok anılmıştı. Çok zeki ve kıv-
rak bir zekaya sahiptir. Geçmişte hiç 
kimsenin onun ileride teknik direktör 
olacağını tahmin ettiğini sanmıyorum. 
Ama bu kulvarda başarılı olmasının 
altında da yukarıda bahsettiğim 
o zekası yer almaktadır. Oynattığı 
atak ve cesur futbolu onu ön plana 
çıkarmaktadır. Mesela, bir önceki 
jenerasyondaki Kocaman’la arasın-
daki fark budur. Onun Konyaspor’da 
beğenmeyip gönderdiği tüm atak 
futbolcularını almış ve onları çok iyi 
değerlendirip Erol Bulut’tan kalan 
mirası da koruyarak Malatyaspor’da 
başarılı olmuştur. Bir önceki sezon 
da Fenerbahçe’de kariyeri dibe 
vurmuş Ozan’ı Alanyaspor’a alarak 
tekrar Türk futboluna kazandırmıştır. 
Sezonun ilk yarısını 8. sırada tamam-

larken elindeki kısıtlı kadroya rağmen 
ligin en çok gol atan takımlarından 
biri yapmıştır. Bir önceki takımı olan 
Alanyaspor’da da geçtiğimiz sezon 
çok başarılı işlere imza atan Sergen 
Yalçın, büyük ihtimalle Beşiktaş’ta 
Abdullah Avcı’dan sonra düşünüle-
cek ilk aday o olacaktır. Ve futbolu, 
futbolculuğu ve Beşiktaş’ı çok iyi 
bildiği için de başarılı olacaktır.

Kişilikleri oturmuş, bilgi, kültür ve 
karakter olarak kendini geliştiren, 
eğiten tüm gençlerin, büyüklerine ve 
tecrübeye saygı gösterdiği sürece 
önlerinin açılması, onlara destek 
gösterilmesi kanaatindeyim. Sadece 
futbol ve spor değil her alanda…

NOT: Yazı basıma verilmeden hemen 
önce Yeni Malatyaspor yönetimi 
Sergen Yalçın’ın görevine son verdi. 
Ama ben yukarıda yazdıklarımın hala 
arkasındayım. Sergen Yalçın başarılı 
bir teknik direktör. Ve çok yakında 
onu Beşiktaş’ın teknik direktörü ola-
rak göreceğimizden de hiç kuşkum 
yok.
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Hollanda’nın Apeldoorn kentinde 
düzenlenen turnuvanın final müca-
delesine çok etkili başlayan A Milliler, 
tarihi bir başarıya imza attı.

İlk seti 25-17 ikinci seti 25-19 ve 
üçüncü seti de 25-22’lik skorla alan 
Filenin sultanları, maçı 3-0 kazandı. 
2012 Londra Olimpiyat Oyunlarında 
mücadele eden A Milli Kadın Voley-
bol Takımı, bu galibiyetle tarihinde 
ikinci kez olimpiyat vizesi aldı. 

2012’de tarihinde ilk kez olimpi-
yatlara katılarak büyük bir başarıya 
imza atan “Filenin Sultanları”, B 
Grubu’ndaki son maçında ABD’ye 
3-0 yenilince çeyrek final biletini ala-
bilmek için Brezilya-Sırbistan maçının 
sonucunu beklemeye başlamış ve 
son olimpiyat şampiyonu Brezilya, 
Sırbistan’ı set vermeden 3-0 yenince, 
ilk 4 takımın çeyrek finale çıktığı 
grupta milliler 5. sırada yer alarak 

olimpiyatlardan elenmişti.

Salon: Omnisport 
Hakemler: Daniele Rapisarda (İtalya), 
Vladimir Simonovic (Sırbistan) 
Türkiye: Naz Aydemir Akyol, Meliha 
İsmailoğlu, Zehra Güneş, Meryem 
Boz, Hande Baladın, Eda Erdem 
Dündar (Simge Şebnem Aköz) 

Almanya: Geerties, Weitzel, Lip-
mann, Orthmann, Schoelzel, Hanke 
(Pogany, Möllers, Bock) 
Setler: 25-17, 25-19, 25-22

Süre: 73 dakika (22, 23, 28)

A Milli Kadın Voleybol Takımımızın, 
14 kişilik kadrosu ile idari ve teknik 
kadrosu şu isimlerden oluşuyor:
Pasörler: Naz Aydemir Akyol (Fener-
bahçe Opet), Cansu Özbay (Vakıf-
Bank)
Pasör Çaprazları: Meryem Boz 
(Aydın B.Şehir Bld.), Ebrar Karakurt 
(VakıfBank)
Smaçörler: Hande Baladın (Ecza-
cıbaşı VitrA), Meliha İsmailoğlu (Va-
kıfBank), Şeyma Ercan (Türk Hava 
Yolları), Tuğba Şenoğlu (Atlasglobal 
Yeşilyurt), Fatma Yıldırım (Fenerbah-
çe Opet)
Orta Oyuncular: Eda Erdem Dündar 
(Fenerbahçe Opet), Zehra Güneş 
(VakıfBank), Aslı Kalaç (Galatasaray 
HDI Sigorta)
Liberolar: Simge Aköz (Eczacıba-
şı VitrA), Ayça Aykaç (Atlasglobal 
Yeşilyurt)
 A Milli Kadın Voleybol Takımı İdari ve 
Teknik Kadrosu
TVF Milli Takımlar Sorumlusu: Kurta-
ran Mumcu
Takım Menajeri: Pelin Emniyetli
Başantrenör: Giovanni Guidetti
Yardımcı Antrenörler: Alper Hamur-
cu, Recep Vatansever, Ahmet Can 
Erşimşek
İstatistik Antrenörleri : Artun Aksan, 
Fatih Yağcı
Kondisyoner: Alessandro Bracceschi
Fizyoterapist: Georgi Vasilev Bivo-
larski
Masör: Murat Beder
Psikolog: Seren Akıncı Özdurulmuş

FİLENİN SULTANLARI 
OLİMPİYAT VİZESİNİ ALDI 
A Milli Kadın Voleybol Takımı, 2020 Tokyo Olimpiyat Oyunları Avrupa Elemeleri 
finalinde Almanya’yı 3-0 yenerek, tarih yazdı…
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MİLLİ GAZETE 16.01.2020

DÜNYA 23.01.2020

DÜNYA 22.01.2020

TESK BASINDAN
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MİLLİ GAZETE 19.01.2020 MİLAT 20.01.2020

GÜNLÜK EVRENSEL 16.01.2020

YENİ ASYA 17.01.2020

YENİ MESAJ 21.01.2020
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TESK BASINDAN

SABAH 09.01.2020

ANAYURT 21.01.2020

DOĞRU HABER 23.01.2020

DÜNYA 21.01.2020

MİLLİYET 15.01.2020
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MİLLİ GAZETE 16.01.2020 MİLAT 23.01.2020

AYDINLIK 22.01.2020

TAKVİM 19.01.2020

SABAH 09.01.2020

TAKVİM 10.01.2020

ŞOK 13.01.2020

ANAYURT 20.01.2020
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TESK BULMACA

 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1.Bir meyve – Azık, gıda 2. Yarı açmak 
– Oy 3. Askerlikten geriye kalanlar, gitmeyenler, 
artıklar – Hadise 4. Suyla çevrili kara parçası – 
Yapma, etme – Hayat arkadaşı 5. Büyük sıçan 
– Gümüşbalığı 6. Akıl – Gözlem – Uzaklık anlatan 
sözcük 7. Bir şetin nicelik olarak erişebileceği en 
son nokta ya da yer – Neşeli – Bir nota 8. Görkem, 
heybet – Huzur, dinginlik 9. Edirne’nin bir ilçesi – Bir 
orta öğretim kurumu  10. Temiz – mahalli, yerel 11. 
Dal, kısım – Metin olma, dayanma 12. Kalbur – En 
kalın erkek sesi – Kötü, fena 13. Boru sesi – Dinsel 
inançları olmayan – Bir geminin kıyıdan ya da başka 
bir gemiden ayrılması 14. Ele Avuca Sığmayan – 
Cihaz, aygıt 15. Büyük kötülük – Kiloamperin simgesi 
 
Yukarıdan aşağıya:  1.Bir hastalık adı – Ağzısıkı 
2. İstençsiz – Sigorta senedi 3. Sayıları gösteren 
işaretlerden her biri – Bir gazete yazısı – 
Alüminyum’un simgesi 4. Karışık renkli – Usı 
etkisiyle katı durumundan sıvı durumuna geçmek 
– Siyah 5. Kayıp – Vücut ısısı – Tınlama sesi 6. Bir 
kesme aracı – Öğrenci 7. Olumsuzluk veren bir önek 
- Tutturgaç – Bir müzik sesini belirtmeye yarayan 
işaret – Astatin simgesi 8. Yankı – Lokmanruhu 
– Et kesip satan kimse 9. Bir çoğul eki – İnleyen – 
Mevcut 10. Yerfıstığı – Hile yapan kimse 11. Romanya 
para birimi – Tarlayı sürerek dinlenmeye bırakmak – 
Raf, sergen 12. Bir hitap ünlemi – Fas’ın plaka işareti 
– Yolcu evi – Dişi deve

SOLDAN SAĞA // 1.Bekas – Kasaba 2. Epidemi –eza 3. Hele – Alamana 4. Eyitme – namaz 5. Mis- Asit – İla 6. Eşitlik - Lr 7. 
He – Re - Asi 8. Amarcord – Aks 9. Lek – İnat 10. Lam – Arman 11. İsrafil – Aar 12. Ba – Na – Es- Kak 13. Ayet – Yy –Ma 14. Rıza 
Çalımbay 15. En – radar – Aka

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1.Behemahal – İbare 2. Epeyi – Emel Sayın 3. Kilise – Akar- Ez 4. Adet – Şer – Mantar 5. Se – Mai – Ce – Fa – 
Ça 6. Maistro – Li – Yad 7. Kil – İleri – Leyla 8. Anti – Dna – Ir 9. Sema – Ka – Ara – İm 10. Azami – Satmak – Ba 11. Bahailik – Aramak 12. 
Azar – San – Kaya

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU

4 5

7 9 1

6 9 2

1 2

5 3 7

7 8 3 6

1 7 5 8 6

3 2 6 9

6 7 1 3

3 7 9 8 4 2 6 5 1

5 2 6 9 1 7 4 3 8

4 1 8 3 6 5 9 7 2

2 6 4 1 7 8 3 9 5

8 3 7 2 5 9 1 4 6

9 5 1 4 3 6 2 8 7

7 4 5 6 9 1 8 2 3

1 8 3 7 2 4 5 6 9

6 9 2 5 8 3 7 1 4

8 2 3 1 6 5 7 9 4

6 5 7 4 9 8 3 1 2

1 9 4 2 3 7 8 5 6

2 1 6 7 8 3 9 4 5

7 3 9 5 2 4 1 6 8

5 4 8 6 1 9 2 7 3

3 6 5 9 7 2 4 8 1

9 8 1 3 4 6 5 2 7

4 7 2 8 5 1 6 3 9

3 5 6

7 5 1 2

1 3 6

2 7

5 9 2

6 4 1

5 2 1

2 6 7

8 6 4 3


